



GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 29.152.148/0001-23 | Insc. Est.: 15.907.347-2
Rua Duque de Caxias, 945 - Centro | Brasil Novo-PA
(93) 99245-0123 grafitepapelaria123@gmail.com

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO: PA 039/2023-SEMED
MODALIDADE: PREGÃO
EDITAL N°: PE 017/2023-SEMED
FORMA: ELETRÔNICA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Material Permanente e Mobiliário escolar conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

RAZÃO SOCIAL GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ 29.152.148/0001-23
INSC. ESTADUAL 15.907.347-2
ENDEREÇO Rua Duque de Caxias, 945 - Centro
CIDADE/UF Brasil Novo-PA
TELEFONE (93) 99245-0123
EMAIL papelariagrafite123@gmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTO
BANCO Caixa Econômica Federal
AGENCIA 551
CONTA 3648-0

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME EZEQUIEL RIBEIRO
NACIONALIDADE BRASILEIRO
ESTADO CIVIL CASADO
RG 4722002
CPF 656957392-68
EMAIL grafitepapelaria123@gmail.com
TELEFONE 93 99148-6415

					VALOR	VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
13934	COLA BRANCA 500GR	TEKBOND	1460,000	UNIDADE	27,320	39887,20
	<i>Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO</i>					
13314	PASTA SUSPensa	FRAMA	4210,000	UNIDADE	3,780	15913,80
	<i>Especificação : ESPECIFICICAÇÃO: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPensa LARGURA 2030, ALTURA 260, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, GRAMATURA 400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HASTE PLÁSTICO.</i>					
13978	BARBANTE	EuroRoma	720,000	ROLO	23,200	16704,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE PARA CROCHE E ARTESANATO DE BOA QUALIDADE, MATERIAL, ALGODÃO NÚMERO FIOS: 4 (QUATRO) OU 8 (OITO) UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 180 METROS OU EM ROLO DE 1KG</i>					
14260	FOLHAS DE ISOPOR 25MM	Styroform	710,000	UNIDADE	9,800	6958,00
	<i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 ESPESSURA 25</i>					
10148	LAPIS Nº02	FABER CASTELL	920,000	CAIXA	107,610	99001,20

	<i>Especificação : Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais sem borracha apagadora, grafite nº 2, material carga grafite cx com 144 unidades.</i>					
14535	FITILHO 50MT	CRIS NITO	605,000	ROLO	16,530	10000,65
	<i>Especificação : FITILHO PLÁSTICO TIPO FINO APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 50M PARA DECORAR CORES DIVERSAS.</i>					
13432	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	MTX	528,000	UNIDADE	87,450	46173,60
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE PRESSÃO TIPO PISTOLA MATERIAL METAL, RESISTENTE, DE ALTA PRESSÃO CABO ANATÔMICO, UTILIZADO EM DECORAÇÕES EM GERAL USA GRAMPOS DE 106/6 A 106/10MM.</i>					
14553	PAPEL COLOR SET	REIPEL	3350,000	UNIDADE	2,300	7705,00
	<i>Especificação : PAPEL COLOR SET COR VARIADA APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 60CM LARGURA 45CM</i>					
13979	BORRACHA 2 CORES CX C/ 40UND	MERCUR	730,000	CAIXA	128,680	93936,40
	<i>Especificação : borracha apagadora escrita, material borracha 35x14x7mm, cor azul e vermelha, características adicionais chanfrada nas duas extremidades, aplicação para lapis e tinta, cx c/ 50 und.</i>					
14123	FOLHA ISOPOR 15MM	ISOLIDER	330,000	UNIDADE	4,650	1534,50
	<i>Especificação : FOLHA DE ISOPOR DE MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO 50CM DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA.</i>					
13987	PAPEL SEDA CORES SORTIDAS	REIPEL	3250,000	UNIDADE	0,970	3152,50
	<i>Especificação : papel seda, material celulose vegetal, medindo aproximadamente aprox. 60x48cm, cores variadas.</i>					
14303	CANETA ESFER. AZUL CX 1/50 UNI	BIC	2460,000	CAIXA	130,000	319800,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.8MM, NA COR AZUL CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.</i>					
13339	EVA 40X48 CORES VARIADAS	LEONORA	9770,000	UNIDADE	3,900	38103,00
	<i>Especificação : FOLHA EM E.V.A. SIMPLES LISA, SEM BRILHO.40X48 CORES VARIADAS.</i>					
13924	PAPEL VERGÊ CORES DIVERSAS (50UNIDADES)	OFF PAPER	2715,000	PACOTE	116,590	316541,85
	<i>Especificação : PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELOLOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G/M2 DIMENSOES 210X297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.</i>					
17023	PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS PACOTE COM 10 UND	NOVA PRINT'	2090,000	PACOTE	26,000	54340,00
	<i>Especificação : Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48. cores diversas.</i>					
14344	CANETA ESTEROGRÁFICA PRETA CX 50 UN	BIC	1810,000	CAIXA	130,000	235300,00

	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, NA COR PRETA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.</i>					
14350	CANETA ESTERIGRÁFICA VERMELHA CX 50 UN	BIC	1760,000	CAIXA	130,000	228800,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, NA COR VERMELHA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE,ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.</i>					
13348	ENVELOPE DE CARTA	SCRITY	3250,000	UNIDADE	1,500	4875,00
	<i>Especificação : ENVELOPE DE CARTA, PAPEL OFFSET 11X23 CM, CORES VARIADAS.</i>					
14478	MOLHA DEDO 12G ATÓXICO LEVEMENTE PERFUMADO NÃO GORDUROSO	MAXCRIL	380,000	UNIDADE	6,250	2375,00
	<i>Especificação : UMEDECEDOR DE DEDOS COM SUPORTE DE PLASTICO DESCARTAVEL CONTENDO 12G NÃO TÓXICO TIPO CREME PARA USO NO MANUSEIO DE PAPEL.</i>					
13494	PASTA SANFONADA PLAS A4, 12 DIVISÓRIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO, DIM L 330X A:240	DAC	380,000	UNIDADE	29,990	11396,20
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/12 DIVISÕES TRANSPARENTE.</i>					
13486	PASTA SANFONADA, 31 DIVISÓRIAS, TAM DE PASTA; OFICIO	DAC	630,000	UNIDADE	29,900	18837,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE.</i>					
13642	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA C/50 UNID	JOCAR OFFICE	490,000	CAIXA	15,910	7795,90
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA CAIXA COM 50UN.</i>					
10151	BORRACHA BRANCA COM 50 UNIDADES	mercur	590,000	CAIXA	91,104	53751,36
	<i>Especificação : Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 45mm, largura 23mm, altura 12mm, cor branca, aplicação para lapis, caixa com 50 unidades.</i>					
13996	FITA DECORATIVA LARGA	ALBANO	1230,000	UNIDADE	63,000	77490,00
	<i>Especificação : FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MINIMO 32MM DE LARGURA E 150M DE COMPRIMENTO CORES VARIADAS OU ESTAMPADAS .</i>					
13988	PASTA CATALOGO 30 ENVELOPES	DAC	1030,000	UNIDADE	33,345	34345,35
	<i>Especificação : pasta arquivo, material papelao revestido de pvc, tipo catalogo, 255x350mm, cores diversas, c/ 30 sacos.</i>					
13973	PAPEL 40KG	JANDAIA	5020,000	UNIDADE	4,914	24668,28
	<i>Especificação : PAPEL 40KG, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, COR BRANCO.</i>					
13405	PAPEL CELEFONE CORES VARIADAS	VMP	2300,000	UNIDADE	4,121	9478,30

	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELEFONE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 85, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18, CORES DIVERSAS.					
14001	BALÕES COLORIDOS C/ 50UND	IDEATEX	4300,000	PACOTE	16,835	72390,50
	Especificação : BALÕES em látex, cores variadas ou misto , liso, tamanho 6.5 c/ 50und.					
13986	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO (PACOTE)	LEO E LEO	5169,000	PACOTE	325,000	1679925,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICACÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO, DEVIDAMENTE EMBALADO EM PACOTE DE 1KG.					
14185	FOLHA DE ISOPO 20MM	ISOLIDER	525,000	UNIDADE	8,550	4488,75
	Especificação : FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 20MM					
13983	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO (PACOTE)	LEO E LEO	3872,000	PACOTE	195,000	755040,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICACÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO,DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 1KG.					
13989	CADERNO CAPA DURA SEM ESPIRAL GRANDE 96 FLS	JANDAIA	2510,000	UNIDADE	28,600	71786,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, PAUTADO, COM MARGEM 3 GRAMOS FOLHA BRANCA, 96 FLS, PAPEL OFF SET, FORMATO 200MM , APROXIMADAMENTE, CAPA DURA SEM ESTAMPA CORES VARIADAS.					
13967	ALFINETE COM CABEÇA Nº29 50GR	BACCHI	650,000	CAIXA	12,615	8199,75
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE DE COSTURA - MATERIAL AÇO NIQUELADO, N 29 CAIXA COM 50 GRAMAS, COM CABEÇA COLORIDA.					
13969	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO/PLÁSTICO	JOCAR OFFICE	640,000	UNIDADE	13,169	8428,16
	Especificação : APAGADOR Q2UADRO MAGNÉTICO BRANCO, BASE PLÁSTICO, TAMPA DE ABRIR E FECHAR PARA TRANSPORTE DOS MARCADORES ATRAVÉS DE SISTEMAS DE GARRAS, SISTEMA QUE POSSIBILITA SUBSTITUIÇÃO DE FELTRO, FELTRO COM NO MÍNIMO 8MM DE ESPESSURA, MEDIA 15X6 CM REFERÊNCIA PILOT 150N.					
13972	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO SIMPLES	LEO E LEO	6260,000	UNIDADE	1,300	8138,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO.					
14032	CAIXA FICHÁRIO 5X8	ACRIMET	605,000	UNIDADE	138,359	83707,20
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: FICHÁRIO DE MESA EM BASE METÁLICA TAMPA EM POLIESTIRENO, FIXADA COM REBIFE EM AÇO, CAPACIDADE DE 500 FOLHAS DE 5X8 MEDIDAS DE 212X145X270MM, COM DIVISÓRIAS PAR AUXILIAR NO EQUILIBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO.					

14523	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE LIMÃO	JOCAR OFFICE	2180,000	UNIDADE	3,237	7056,66
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA.</i>					
14883	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - DUPLA	NEXEL	6512,000	UNIDADE	2,600	16931,20
	<i>Especificação : Capa encadernação, material acetato, tipo a4, cores variadas,transmitância transparente.</i>					
14903	CLIPS 32MM CX COM 12 UND	TILIBRA	1220,000	CAIXA	23,305	28432,10
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado,32mm . Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.</i>					
14904	CLIPS 40MM CX COM 12 UND	BRW	1220,000	CAIXA	37,623	45899,69
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado,40mm. Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.</i>					
10158	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº2/0 CAIXA C/ 100 UNIDADES	BACCHI	2550,000	CAIXA	4,264	10873,20
	<i>Especificação : Clips, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem caixa com 100 unidades, devera ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado.</i>					
10159	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº4/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	2550,000	CAIXA	8,120	20706,00
	<i>Especificação : Clips para papel, em aço niquelado, numero 4/0(quatro).Embalagem: caixa com 100 unidades, devera ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre sobre a embalagem que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante. marac do produto, quantidade, composição,normas vigentes e registros nos órgãos competentes.</i>					
15072	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 6/0, CAIXA C/ 50 UND	BACCHI	1400,000	CAIXA	5,499	7698,60
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.</i>					
15078	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 8/0, CAIXA C/ 25 UND	BACCHI	1120,000	CAIXA	5,031	5634,72

	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: caixa com 25 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Material conforme Norma SAE 1010/20. MARCA FERPLAS</i>					
15080	COLA DE ISOPOR (80 GR) C/ 12 UND.	MARIPEL	1394,000	CAIXA	88,374	123193,36
	<i>Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE PLASTICO COM TAMPA, CAIXA COM 12 UNIDADES</i>					
10154	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA PARA CORREÇÕES	TRIS	1060,000	UNIDADE	4,615	4891,90
	<i>Especificação : De esferografica, datilografia e fotocopia, com pincel aplicador. Não toxico.</i>					
13364	ENVELOPE AZUL PARA CONVITE 16X23 CM	SCRITY	4450,000	UNIDADE	110,890	493460,50
	<i>Especificação : ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 23CM, ALTURA 16CM CORES VARIADAS APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.</i>					
13420	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, TIPO A-4 MEDINDO:229X324MM	FORONI	6100,000	UNIDADE	1,300	7930,00
	<i>Especificação : ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAF, GRAMATURA 80.</i>					
13465	ESPIRAL 09MM	NEXEL	6400,000	UNIDADE	1,300	8320,00
	<i>Especificação : ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE, COM 9MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 60FOLHAS COMPRIMENTO 33CM.</i>					
13528	ESPIRAL 20MM	NEXEL	5900,000	UNIDADE	1,300	7670,00
	<i>Especificação : ESPIRAL 20MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 20MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA 120FOLHAS</i>					
13477	ESPIRAL 12MM	NEXEL	6400,000	UNIDADE	1,300	8320,00
	<i>Especificação : ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 12MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO APROXIMADA 70FOLHAS</i>					
13491	ESPIRAL 14MM	NEXEL	6400,000	UNIDADE	1,300	8320,00
	<i>Especificação : ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 14MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 85FOLHAS</i>					
13509	ESPIRAL 17MM	NEXEL	6400,000	UNIDADE	1,300	8320,00
	<i>Especificação : ESPIRAL 17MM ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 17MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 100 FOLHAS</i>					
13644	ESTILETE LAMINA DE AÇO LARGO	KAZ	2170,000	UNIDADE	19,500	42315,00

	<i>Especificação : ESTILETE TIPO LARGO ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA.</i>					
13695	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA	BRW	710,000	UNIDADE	5,200	3692,00
	<i>Especificação : EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO EPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS 150X15MM TAMANHO 26/6</i>					
13909	EXTRATOR GRAMPO METAL CROMADO TIPO GARRA-CE-8	JOCAR OFFICE	690,000	UNIDADE	15,756	10871,64
	<i>Especificação : EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO TIPO PIRANHA TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO CORES VARIADAS.</i>					
13968	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M	TEKBOND	2760,000	UNIDADE	39,611	109326,36
	<i>Especificação : FITA ADESIVA PARA USO EM PAPEL FORMATO DE FITA DUPLA FACE MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MMX30M.</i>					
17024	FITA CREPE LARGA 48X50	ADELBRAS	2060,000	UNIDADE	22,000	45320,00
	<i>Especificação : Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, cor bege, medindo aproximadamnete 48x50.</i>					
14008	GRAMPEADOR PARA 100FLS (GRAMPO REF. N 23/6)	MAXPRINT	650,000	UNIDADE	209,638	136264,70
	<i>Especificação : TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA PELOS MENOS GRAMPOS DE 23/6 23/8 23/13 E 23/15 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI, MATERIAL METAL E PLÁSTICO CAPACIDADE PARA NOMINIMO 100FOLHAS PROFUNDIDADE DE 80MM PELO MENOS.</i>					
14026	GRAMPEADOR TAPECEIRO	ROCAMA	352,000	UNIDADE	162,400	57164,80
	<i>Especificação : GRAMPEADOR DE PRESSÃO GRAMPEADOR PARA MADEIRA USO EM TAPEÇARIA E OUTROS ACIONAMENTO MANUAL.</i>					
14055	GRAMPEADOR, TIPO ESCRITORIO METAL CROMADO OU PINTADO (GRAMPOS REF N 26/6)	FRAMA	1110,000	UNIDADE	45,721	50750,31
	<i>Especificação : GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS TODO EM METAL SUPER RESISTENTE COR PRETO UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS 26/6MEDIDAS APROXIMADAS 50MM X 115MM X 35MM.</i>					
14083	GRAMPO TRILHA EM LAMINAS DE AÇO SUPER-RESISTENTES 80MM CX 50 UNID	BACCHI	760,000	CAIXA	32,480	24684,80
	<i>Especificação : GRAMPO TRILHA ENCADERNADOR MATERIAL AÇO NIQUELADO COMPRIMENTO 80MM TIPO LINGUETA APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA CAIXA COM 50UNID.</i>					
14318	LIVRO ATA C/50 FOLHAS	TILIBRA	820,000	UNIDADE	36,621	30029,22
	<i>Especificação : LIVRO ATA QUANTIDADE FOLHA 50 GRAMATURA 75 210X300MM CAPA DURA DE PAPELÃO COR PRETA FOLHAS NUMERADAS COSTURADAS SEM MARGEM.</i>					
10149	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES	FABER CASTELL	3100,000	UNIDADE	6,500	20150,00

	<i>Especificação : Caneta marca texto de boa qualidade, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente/diversas.</i>					
14487	MURAL 60X30 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO	GO OFFICE	162,000	UNIDADE	67,060	10863,72
14497	MURAL 90X60 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO	STALLO	162,000	UNIDADE	139,925	22667,85
	<i>Especificação : QUADRO BRANCO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MOLDURA EM ALUMINIO DOTADA DE FUROS OU DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE SURPORTE PARA MARCADORES.</i>					
14506	PAPEL A4 DE COR 210X297MM NÃO RECICLADO 75GM 100 FOLHAS	CHAMEX	2800,000	RESMA	19,500	54600,00
14543	PAPEL CARBONO FORMATO A4 DIMENSÃO 21X29,7 CM CX COM 100 FOLHAS COR AZUL	BAZZE	240,000	CAIXA	96,915	23259,60
	<i>Especificação : PAPE</i>					
14568	PAPEL CONTAC COLORIDO	LEONORA	3000,000	METRO	8,047	24141,00
	<i>Especificação : PAPEL AUTO ADESIVO PODENDO SER ESTAMPADO OU EM CORES VARIADAS</i>					
17025	PASTA CANELETA CRISTAL	DAC	2490,000	UNIDADE	4,550	11329,50
	<i>Especificação : Pasta plastica A4 polipropileno com canaleta cristal</i>					
14770	PASTA COM ELÁSTICO (PAPEL)	DELLO	9250,000	UNIDADE	12,350	114237,50
	<i>Especificação : PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PAPEL CARTÃO DUPLEX TAMANHA OFICIO COM CORES VÁRIADAS.</i>					
14800	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADA TRANS 55MM	DAC	8950,000	UNIDADE	22,100	197795,00
	<i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 55MM COR VARIADAS</i>					
14792	PASTA DE POLIPROPILENO C/ELÁSTICO DE COR VARIADAS TRANS 42MM	DELLO	5500,000	UNIDADE	15,080	82940,00
	<i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA PRIMA: POLIPROPULENO ESPESSURA :42MM COR VARIADA ALÇA SEM ALÇA</i>					
14803	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADAS 19MM	ABA	3850,000	UNIDADE	8,450	32532,50
	<i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 19MM COR VARIADAS</i>					
14810	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO A4	DAC	4850,000	UNIDADE	5,343	25913,55
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO A4 CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.</i>					
14875	PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO LARGO, OFICIO A - 4 COLORIDA	DAC	2350,000	UNIDADE	26,410	62063,50
	<i>Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.</i>					
14906	PILHA RECARREGÁVEL AA 2.500 MAH	ELGIN	2070,000	PAR	75,270	155808,90
	<i>Especificação : PILHA RECARREGAVEL AA, 1,2V X 2.500MAH</i>					
14926	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	BRW	3870,000	UNIDADE	4,316	16702,92

	<i>Especificação : Pincel marcador permanente para CD, material plástico, ponta de poliéster, cores variadas.</i>					
14928	PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL AZUL, VERMELHO E PRETO	COMPACT OR	4920,000	UNIDADE	18,200	89544,00
	<i>Especificação : MARCADOR PINCEL; PONTA DE FELTRO - TINTA À BASE DE ÁCOOL ; ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 mm, 4.2mm, 8.0 mm. RECARREGÁVEL COM TINTA. PODENDO SER NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO.</i>					
14951	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	BRW	1620,000	UNIDADE	63,362	102646,44
	<i>Especificação : PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GRANDE; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grande Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..</i>					
14966	PLACA DE E.V.A. FELPUDA 40X60 2MML CORES VARIADAS	LYKE	4670,000	UNIDADE	6,500	30355,00
	<i>Especificação : FOLHA EVA,ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, LAVÁVEL, ATÓXICA,TEXTURA HOMOGÊNEA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRILHO OU FELPUDA, LARGURA 400MM, COMPRIMENTO 600MM, ESPESSURA 2MM, CORES VARIADAS.</i>					
17026	PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRILICO TAM 23X33CM	MAXCRIL	760,000	UNIDADE	16,250	12350,00
	<i>Especificação : Prancheta portatil, material acrilico medindo aproximadamente 23x33cm espessura de 2mm, caracteristas adicionais com prendedor metal parte superior central, transmitancia transparente.</i>					
13519	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO AZUL	COMPACT OR	520,000	UNIDADE	8,710	4529,20
	<i>Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor azul, frasco de 37 a 40ml</i>					
13523	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO	COMPACT OR	520,000	UNIDADE	8,710	4529,20
	<i>Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor PRETO, frasco de 37 a 40ml</i>					
13526	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO VERMELHO	COMPACT OR	1870,000	UNIDADE	8,710	16287,70
	<i>Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor VERMELHO, frasco de 37 a 40ml</i>					
13598	SACO P/ PRESENTE 50X30CM	CROMUS	3450,000	UNIDADE	2,600	8970,00
	<i>Especificação : embrulho para presente medindo no minimo 50x30mm cores e estampas variadas, formato saco.</i>					
13606	SIANINHA C 10MTS	SÃO JOSÉ	580,000	PEÇA	14,560	8444,80
	<i>Especificação : sianinha de boa qualidade, apresentação em rolo de 10mts, cores variadas.</i>					
13619	TECIDO TNT CORES VARIADAS	SANTA FÉ	5620,000	METRO	3,750	21075,00
	<i>Especificação : tecido TNT, gramatura 100, cores diversas(branca, preta azul, vermelho,verde, amarelo, etc) largura 1,40m, fornecido em metros.</i>					
13657	TESOURA PLÁSTICA SEM PONTA DE CORTAR PAPEL	MAPED	4230,000	UNIDADE	11,661	49326,03
	<i>Especificação : TESOURA DE PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO 10CM</i>					
13899	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL/PRETO	BAZZE	320,000	UNIDADE	12,090	3868,80

	<i>Especificação : TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES AGUA PIGMENTOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.</i>					
13904	CLIPS DE AÇO PINTADO Nº2	BACCHI	2900,000	UNIDADE	11,076	32120,40
	<i>Especificação : CLIPS DE AÇO PINTADO 2/0 NIQUELADO CX C/ 100UND.</i>					
10155	GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM 26/6 COM 5000	FRAMA	2520,000	CAIXA	10,049	25323,48
	<i>Especificação : Grampo grampeador, material metal niquelado, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5000 grampos.</i>					
13992	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CORES VARIADAS	DELLO	1900,000	UNIDADE	13,780	26182,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDAS DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APÓS MONTADA, COR AMARELA, 1a. QUALIDADE COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS.</i>					
14932	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO AZUL	COMPACT OR	3900,000	UNIDADE	18,200	70980,00
	<i>Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO,RECARREGAVEL, COR AZUL.</i>					
14941	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR PRETO	COMPACT OR	3900,000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR PRETO.</i>					
14945	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR VERMELHO	COMPACT OR	3900,000	UNIDADE	18,200	70980,00
	<i>Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO,RECARREGAVEL, COR VERMELHO.</i>					
13975	PAPEL AUTO COLANTE LEMBRETE - PEQUENO	BRW	1890,000	BLOCO	16,354	30909,06
	<i>Especificação : BLOCO DE PAPEL PARA RECADO/LEMBRETE, AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS, TAMANHO 38X50MM (PEQUENO). PACOTE C/ 04 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA.</i>					
13997	PAPEL OFÍCIO Nº2 RESMA C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	3340,000	RESMA	40,950	136773,00
	<i>Especificação : papel oficio, material papel alcalino, comprimento 330x216mm, gramatura 75g/m2, cor branca, tipo 02, resma c/ 500 folhas.</i>					
13267	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS	KRAFT	2653,000	PACOTE	32,639	86591,27
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT COR PARDA/NATURAL, GRAMATURA 80/M2, 66CM X 96 CM, APLICAÇÃO; EMBALAGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 FOLHAS.</i>					
13377	PAPEL LAMINADO 48X60CM CORE VARIADAS PACOTE COM 40 FOLHAS	REIPEL	2067,000	PACOTE	143,000	295581,00
	<i>Especificação : ESCPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 50 CM, PACOTES DEVIDAMENTE LACRADOS CONTENDO 40 FOLHAS CORES VARIADAS.</i>					
17027	PASTA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO CORES VARIADAS PAC 10 UN	DELLO	745,000	PACOTE	137,800	102661,00

	<i>Especificação : Caixa arquivo, tipo arquivo morto, em plastico poliondas desmontavel, medindo 36x14x25cm apos montada, cores variadas, de primeira qualidade, com especificações laterais e frontais.</i>					
13998	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO PACOTE COM 10 UNIDADES	FRAMA	745,000	PACOTE	90,610	67504,45
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE,COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE COM NO MINIMO 10 UNIDADES CADA.</i>					
13322	EVA 40X48 CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS	LEONORA	3950,000	PACOTE	29,393	116102,35
	<i>Especificação : FOLHA EM E.V.A. SIMPLES, LISA SEM BRILHO, DIMENSÕES 40X48, PACOTE COM 10FOLHAS, CORES SORTIDAS.</i>					
13999	FITA METRICA 1,50M PACOTE COM 4 UNIDADES	IMPORTAD O	305,000	PACOTE	50,025	15257,63
	<i>Especificação : FITA MÉTRICACOSTURA POLIÉSTER E FIBRA VIDRO 150CM CORES VARIADAS PACOTE COM 4 UNIDADES.</i>					
13630	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS	FASCINAÇ ÃO	2938,000	ROLO	114,405	336121,89
	<i>Especificação : rolos de TNT 50m 50x1,40m, cores variadas.</i>					
14527	FITA CETM Nº2 CORES VARIADAS	PROGRES SO	880,000	ROLO	7,325	6446,00
14565	CANETA ESTEROGRAFICA SUPER GRIP 1.0	PILOT	4630,000	UNIDADE	15,297	70825,11
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESTEROGRAFICA SUPER FRIP - MÉDIA 1.0MM, PONTA DE AÇO INOX 1,0MM (RETRÁTIL) CORPO FUMÊ GRIP E CLIP COLORIDOS, GRIP EM BORRACHA MACIA, PODENDO SER NA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA.</i>					
13429	ENVELOPE 340X240 TAMANHO A4 AMARELO	FORONI	6240,000	UNIDADE	1,300	8112,00
	<i>Especificação : ENVELOPE PAPEL COR AMARELA TAMANHO A4.</i>					
13971	QUADRO BRANCO 1,20X200 CM	STALLO	341,000	UNIDADE	610,649	208231,31
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, 120*200CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNIO (FÓTMICA) BRANCO BRILHANTE, MOLDURA ARREDONDADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL E ACOMPANHE KIT ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.</i>					
14000	CAIXA ARTICULADA TRIPLA	DELLO	750,000	UNIDADE	94,685	71013,75
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO TRIPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>					
14002	CAIXA ARTICULADA DUPLA	NOVACRIL	640,000	UNIDADE	68,029	43538,56

	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370MM LARGURA 255MM, ALTURA 180MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>					
14310	LIVRO ATA 200 FOLHA	TILIBRA	535,000	UNIDADE	67,470	36096,45
	<i>Especificação : LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 200 COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 210 MM FOLHAS NUMERADAS E PAUTAS</i>					
14304	LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	535,000	UNIDADE	49,283	26366,41
	<i>Especificação : LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100FLS GRAMATURA 216 MM CARACTERÍSTICAS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS</i>					
13343	PAPEL CARTÃO	REIPEL	6960,000	UNIDADE	3,900	27144,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 420G. CORES DIVERSAS.</i>					
10143	LIVRO DE PROTOCOLO	TILIBRA	465,000	UNIDADE	41,184	19150,56
	<i>Especificação : Livro protocolo de correspondencia com 100 folhas, capa dura na cor verde, azul ou preta, tamanho aproximado 160mmX220mm, embalagem lacrada individual.</i>					
13936	COLA BRANCA 90GR	POLAR	4150,000	UNIDADE	7,930	32909,50
	<i>Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO</i>					
14113	FOLHA DE ISOPOR 10MM	ISOLIDER	630,000	UNIDADE	4,415	2781,45
	<i>Especificação : ISOPOR EM FOLHA ESPESSURA 10MM TAMANHO 50X100CM.</i>					
13331	PAPEL CARTÃO CORES SORTIDAS PCT COM 20 FLS	REIPEL	3780,000	PACOTE	83,000	313740,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G. EMBALAGEM CONTENDO 20UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADA CORES SORTIDAS.</i>					
13927	COLA BRANCA 1KG	TEKBOND	3360,000	UNIDADE	49,283	165590,88
	<i>Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO</i>					
14578	PAPEL FOTOGRÁFICO COM 50 UND	JOCAR OFFICE	3800,000	PACOTE	55,692	211629,60
	<i>Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO TIPO BRILHANTE TAMANHO A4</i>					
14290	CALCULADORA 8 DÍGITOS	LYKE	1170,000	UNIDADE	22,828	26708,76
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA, QUANTIDADE DE DIGITOS 8, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 3 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO.</i>					
10153	CALCULADORA DE BOA QUALIDADE COM NO MINIMO 12 DIGITOS	LYKE	1170,000	UNIDADE	54,119	63319,23

	<i>Especificação : Calculadora de mesa de visor inclinado, bateria solar, mínimo 12 dígitos. Funções:quatro operações básicas,raiz quadrada, porcentagem, tecla memória(tamanho médio)"não importada"</i>					
17028	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES	CIS	3425,000	UNIDADE	5,369	18388,83
	<i>Especificação : (verde,rosa,azul claro,cinza,amarela,dourado,prateada,roxa) escrita fina, (ponta de 0.7) transparente, sextavada, com tampa fixada na cor da tinta.</i>					
14901	CLIPS /COLORIDO Nº2/0 PEQUENO COM 100UND	BACCHI	1280,000	CAIXA	11,076	14177,28
	<i>Especificação : CLIPS COLORIDOS DE PLÁSTICO 2/0 DE BOA QUALIDADE, TODOS EM PERFEITO ESTADO PARA USO, CAIXA COM 100 CLIP</i>					
13615	ESTILETE LAMINA DE AÇO ESTREITO	KAZ	1620,000	UNIDADE	13,000	21060,00
	<i>Especificação : ESTILETE PARA USO DIVERSO TIPO ESTREITO CORPO EM PLÁSTICO LÂMINA EM AÇO DE APROX. 9MM GRADUÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.</i>					
13916	FITA ADESIVA - (MINIFITA)12MMX10M COLORIDAS EMBALADA AZUL, VERDE E VERMELHO	BRW	1375,000	UNIDADE	2,600	3575,00
	<i>Especificação : FITA ADESIVA DE FILME POLIPROPILENO COLORIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX10MM CORES VARIADAS.</i>					
13970	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	ADELBRAS	4870,000	UNIDADE	15,600	75972,00
	<i>Especificação : FITA ADESIVA MATERIAL POLITROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M.</i>					
13991	FITA CORRETIVA MINI TAP	LYKE	1505,000	UNIDADE	8,593	12932,47
	<i>Especificação : FITA CORRETIVA DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA EM 8M DE COMPRIMENTO INDICADO PARA USO ESCRITA CANETA ESFEROGRAFICA DESENHOS FAX COPIAS E IMPRESSOS</i>					
14014	GRAMPEADOR PARA 120FLS GRAMPOS REF9/10	BACCHI	473,000	UNIDADE	24,570	11621,61
	<i>Especificação : TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA GRAMPOS DE 9/10 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI MATERIAL E PÁSTICO CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 120 FOLHAS.</i>					
14106	ISOPOR FOLHA COM 5,00MM	ISOLIDER	315,000	UNIDADE	3,364	1059,66
	<i>Especificação : FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 5MM</i>					
10152	PAPEL A4,BRANCO,210X297MM, NÃO RECICLADO, 75G/M2, 500 FOLHAS	CHAMEX	3225,000	CAIXA	40,950	132063,75
	<i>Especificação : Papel A4 de ótima qualidade, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2,comprimento 297 mm, largura 210mm, formato A4, caixa com 10 resmas com 500 folhas cada.</i>					
14572	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	LEONORA	2120,000	METRO	7,800	16536,00
	<i>Especificação : PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE INCOLOR</i>					
14896	PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PALITO (AAA)	ELGIN	780,000	PAR	8,268	6449,04

	<i>Especificação : PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENO (PALITO), MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, LR6, NÃO RECARREGÁVEL.</i>					
14905	PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PEQUENA (AA)	ELGIN	780,000	PAR	9,789	7635,42
	<i>Especificação : PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, LR6, NÃO RECARREGÁVEL</i>					
14907	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UNID.	BIC	1245,000	CAIXA	133,653	166397,99
	<i>Especificação : PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR AZUL</i>					
14915	PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 12 UNID	BIC	1250,000	CAIXA	133,653	167066,25
	<i>Especificação : PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.</i>					
14919	PINCEL ATÔMICO VERDE C/ 12 UNID.	BIC	1240,000	CAIXA	133,653	165729,72
	<i>Especificação : PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.</i>					
14921	PINCEL ATÔMICO VERMELHO C/ 12 UNID.	BIC	1240,000	CAIXA	133,653	165729,72
	<i>Especificação : PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.</i>					
14960	PISTOLA PARA COLA QUENTE BI VOLTAGEM 110/220V 40W	GATTE	740,000	UNIDADE	84,370	62433,80
	<i>Especificação : PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refs de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..</i>					
13574	RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 20MM	MAXCRIL	2885,000	UNIDADE	4,485	12939,23
	<i>Especificação : escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 20mm, fina.</i>					
13636	TESOURA 17CM	BAZZE	1853,000	UNIDADE	13,637	25269,36
	<i>Especificação : TESOURA GRANDE, MEDINDO NO MINIMO 17CM, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL</i>					
13643	TESOURA 21CM	JOCAR OFFICE	2090,000	UNIDADE	32,500	67925,00
	<i>Especificação : TESOURA GRANDE, MEDINDO NO MINIMO 21CM, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL</i>					
13402	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA MEDINDO 310X410MM	FORONI	3975,000	UNIDADE	147,900	587902,50
	<i>Especificação : ENVELOPE MODELO OFICIAL, MATERIAL COMUM COMPRIMENTO 410MM LARGURA 310MM CORES VARIADAS.</i>					
13462	CARTOLINA CORE VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES	REIPEL	1204,000	PACOTE	2,275	2739,10

	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA DE 120G A 180G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS, PACOTE DEVIDAMENTE LACRADO CONTENDO 100 UNIDADES.					
13994	PAPEL A4 75G RESMA C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	3830,000	RESMA	40,950	156838,50
	Especificação : PAPEL A4, material celulose vegetal, gramatura m75g/m2, comprimento 297x210mm, formato a4, resma c/ 500 folhas					
14044	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	CIS	417,000	CAIXA	37,120	15479,04
	Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA (CAIXA COM 3,500 unid)					
15083	COLA PARA ISOPOR 90G	POLAR	2990,000	UNIDADE	18,200	54418,00
	Especificação : Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA					
14814	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFICIO A-4	DAC	1515,000	UNIDADE	5,343	8094,65
	Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTAO (PAPELÃO), TAMANHO A4 CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.					
14845	PASTA POLIONDA 42 MM	DAC	870,000	UNIDADE	11,466	9975,42
	Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA 42MM CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.					
14884	PERCEVEJO CX C/ 100	JOCAR OFFICE	453,000	CAIXA	11,089	5023,32
	Especificação : PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, PODENDO VARIAR DE TAMANHO ENTRE 2MM E 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES					
14890	PERFURADOR C/ TRAVA DE SEGURANÇA, RÉGUA POSICIONADORA, P/ TRINTA (30) FOLHAS.	GRAMP LINE	212,000	UNIDADE	71,820	15225,84
	Especificação : PERFURADOR PAPEL COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGUA, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL					
14953	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	BRW	635,000	UNIDADE	46,800	29718,00
	Especificação : ISTOLA de adesivo (cola quente) para refil FINO; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola fino Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral.					
14956	PISTOLA P/ COLA QUENTE AC 110WOLTS 220 -60 HZ- 10 W	WESTERN	635,000	UNIDADE	40,455	25688,93
	Especificação : PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..					
14971	PLACA DE ISOPOR (10 MM) C/ 25 UNID	GENERIC	114,000	CAIXA	110,572	12605,21

	<i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 10MM. CAIXA COM 25 UNIDADES.</i>					
14974	PLACA DE ISOPOR (15 MM) C/ 16 UNID.	ISOTERM	114,000	CAIXA	114,390	13040,46
	<i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 15MM. CAIXA COM 16 UNIDADES.</i>					
14976	PLACA DE ISOPOR (20 MM) C/ 12 UNID.	ISOTERM	114,000	CAIXA	114,971	13106,69
	<i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 20MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
13583	RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM	LEO E LEO	2170,000	UNIDADE	3,822	8293,74
	<i>Especificação : escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 30mm, fina.</i>					
15102	COLA PARA PLACA DE EVA	ACRILEX	865,000	UNIDADE	18,200	15743,00
	<i>Especificação : COLA LÍQUIDA PARA E.V.A; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A., BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90 GR.</i>					
10147	GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	BRW	540,000	UNIDADE	22,100	11934,00
	<i>Especificação : Grampeador metálico tipo alicate, capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75g/m2, dimensões 167X26X71mm, fabricado em chapa de aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automatica, capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.</i>					
13508	ABASTECEDOR DE ALMOFADA	BAZZE	279,000	UNIDADE	12,090	3373,11
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FISICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40ML.</i>					
13521	ALMOFADA P CARIMBO MEDIA	RADEX	162,000	UNIDADE	19,500	3159,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIA OU GRANDE, COR AZUL OU PRETO, TIPO ENTINDADA.</i>					
13982	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO	LEO E LEO	4815,000	UNIDADE	1,950	9389,25
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.</i>					
13984	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO	LEO E LEO	2690,000	UNIDADE	3,250	8742,50
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.</i>					
13649	TESOURA GRANDE (PROFESSOR)	MAPED	1890,000	UNIDADE	18,473	34913,97
	<i>Especificação : TESOURA GRANDE, CABO DE PLASTICO, PONTA EM AÇO INOX, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL</i>					
31556	COLA INSTANTÂNEA PEQUENA	TEKBOND	750,000	UNIDADE	18,662	13996,50

31559	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL	JANDAIA	1715,000	UNIDADE	52,806	90562,29
19866	POST-IT 76X102 AZUL C/100 FLS NOTEFIX	BRW	20,000	UNIDADE	10,660	213,20
19868	POST-IT 76X102 LARANJA C/100 FLS NOTREFIX	BRW	20,000	UNIDADE	10,660	213,20
19869	POST-IT 76X102 ROSA C/100 FLS NOTREFIX	BRW	20,000	UNIDADE	10,660	213,20
19850	GRAMPO BRW GALVANIZADO 26/6 C/5000	BRW	50,000	UNIDADE	10,790	539,50
17282	LIGA ELASTICA PCT 1 KG	REDBOR	10,000	PACOTE	44,225	442,25
18480	REGUA PLASTICO 30 CM	MAXCRIL	20,000	UNIDADE	9,607	192,14
18473	PINCEL PILOTO	PILOT	50,000	UNIDADE	9,120	456,00
14943	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UND	BRW	50,000	CAIXA	5,681	284,05
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado.</i>					
15066	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 4/0, CAIXA C/ 100 UND	BRW	50,000	CAIXA	5,681	284,05
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.</i>					
18463	ENVELOPE A4	FORONI	100,000	UNIDADE	2,600	260,00
14524	PAPEL CAMURÇA	ART FLOC	400,000	UNIDADE	2,288	915,20
	<i>Especificação : PAPEL CAMUÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 60 COMPRIMENTO 60 LARGURA 40 CORES VARIADAS.</i>					
14003	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	FABER CASTELL	600,000	UNIDADE	9,217	5530,20
	<i>Especificação : pincel marcador de corpo plastico, cores variadas, com tinta liquida, cuja tinta nao seca mesmo destampado, recarregável com visor que permite ver quando a tinta esta acabando par quadro branco.</i>					
14580	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS	VMP	1100,000	UNIDADE	14,989	16487,90
	<i>Especificação : PAPEL MICROONDULADO COR ESTAMPADO LISO FOLHA 50X80CM CORES VARIADAS</i>					
14516	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA C/MARGEM 400FLS	JANDAIA	400,000	RESMA	188,935	75574,00
	<i>Especificação : PAPEL ALMAÇO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 310 MM</i>					
14804	CANETA HIDROCOR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BAZZE	800,000	PACOTE	9,880	7904,00
	<i>Especificação : CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, PONTA DE MÉDIA A FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA CANETA ÁTOXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</i>					
14298	LAPIS DE COR GRANDE (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES)	MULTICOLOR	2800,000	CAIXA	14,573	40804,40

	Especificação : LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COR DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR AQUARELA					
15098	COLA GLITER(CAIXA COM 06 UNIDADES DE 25GR) CORES VARIADAS	ACRILEX	500,000	CAIXA	31,088	15544,00
	Especificação : Cola Gliter, 6 Cores, Tubos de 25g. Conjunto de 6 tubos de cola, líquida, com gliter, não tóxica, possui brilho intenso, lavável. Tubos com 25g cada, nas cores branca, verde, vermelha, azul, ouro e prata. Possui bico aplicador. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Medidas: Altura: 10 cm. Largura: 11 cm. Profundidade: 3 cm. Faixa etária : Acima de 4 anos Restrição: Impróprio p/ menores de 3 anos Tipo de embalagem : 6 frascos com cola gliter					
13995	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	FRAMA	150,000	UNIDADE	9,061	1359,15
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE,COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS.					
13626	AGENDA PERMANENTE 352 PAG	JANDAIA	500,000	UNIDADE	50,605	25302,50
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: AGENDA TIPO PERMANENTE REVESTIMENTO CAPA TIPO COUVIN, QUANTIDADE MINIMA DE 352 FOLHAS, GRAMATURA 56G (VARIAÇÃO DE ATE 5%) COMPRIMENTO DE 220MM, (VARIAÇÃO DE ATE 10%) TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 148 MM (VARIAÇÃO DE ATE 10%). TIPO PAPEL MIOLO APERGAMINHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM INDICAÇÃO DO ANO.					
14501	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PCT C/ 06 UND	BAZZE	450,000	UNIDADE	4,927	2217,15
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA COM APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO, TRAÇO DE 0,4MM IDEIAS PARA TRAÇOS FINOS, ESTOJO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES COM CORES DIFERENTES.					
14280	LÁPIS DE CERA ESTACA DIVERSAS CORES CX C/12	TRIS	2200,000	JOGO	6,955	15301,00
	Especificação : LÁPIS DE CERA ESTACA CAIXA COM12 UNIDADES CORES VARIADAS RESISTENTE Á ÁGUA APAGABILIDADE E BOA MARCAÇÃO SEM ESFORÇO NÃO TOXICA CAIXA COM 12 UNIDADES					
14466	MASSA P/ MODELAR 180G CX /12 NÃO TÓXICO	ACRILEX	2600,000	CAIXA	14,300	37180,00
	Especificação : MASSA PARA MODELAR ATÓXICA CAIXA 12 UNIEADE APRESENTAÇÃO 12 BASTÃO 180 GRAMAS Á BASE DE AMIDO NÃO TÓXICA CORES VARIADAS					
14879	PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO MÉDIO, OFÍCIO A - 4 COLORIDA	DAC	300,000	UNIDADE	40,300	12090,00
	Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.					

14930	PINCEL Nº 0	LEO E LEO	250,000	UNIDADE	2,821	705,25
	<i>Especificação : PINCEL REDONDO Nº 0</i>					
13479	POLASAEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 79MMX108MM 005MIC CX C/ 100UND	KALUNGA	975,000	UNIDADE	292,214	284908,65
	<i>Especificação : PLASCTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 PCT COM 100UND</i>					
14005	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO	BRW	150,000	UNIDADE	6,214	932,10
	<i>Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, podendo ser na mesma cor (azul, preto, vermelho) frasco de 37 a 40ml.</i>					
13546	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL	JOCAR OFFICE	4500,000	UNIDADE	17,238	77571,00
	<i>Especificação : reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor AZUL, frasco com no minimo 20ml</i>					
13555	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO PRETO	JOCAR OFFICE	4500,000	UNIDADE	17,238	77571,00
	<i>Especificação : reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor PRETO, frasco com no minimo 20ml</i>					
13564	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO	JOCAR OFFICE	4500,000	UNIDADE	17,328	77976,00
	<i>Especificação : reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor VERMELHO, frasco com no minimo 20ml</i>					
13690	TESOURA PONTA REDONDA (ALUNO)	MAPED	2600,000	UNIDADE	8,749	22747,40
	<i>Especificação : TESOURA DE PLASTICO, PONTA EM ALUMINIO, PONTA ARREDONDADA, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL</i>					
13906	ESPIRAL 33MM	MARES	600,000	UNIDADE	3,000	1800,00
	<i>Especificação : ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 33MM DE DIAMETRO, 297MM DE COMPRIMENTO, COR PRETA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS.</i>					
13918	PINCEL Nº14	BRW	600,000	UNIDADE	5,551	3330,60
	<i>Especificação : oincel chato para pintura em tecido ou papel com cerdas sinteticas, resistente e flexivel, na cor amarela nº14</i>					
13980	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO FRASCO C/50ML	COMPACT OR	1020,000	UNIDADE	18,434	18802,68
	<i>Especificação : reabastecedor de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.nas cores AZUL ou PRETO, frasco c/50ml</i>					
13551	ESPIRAL 23MM	NEXEL	1800,000	UNIDADE	2,600	4680,00
	<i>Especificação : ESPIRAL 23MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 23MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE 140FOLHAS</i>					
13571	ESPIRAL 25MM	NEXEL	1600,000	UNIDADE	3,900	6240,00
	<i>Especificação : ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 25MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 160 FOLHAS</i>					

13584	ESPIRAL 29MM	NEXEL	1900,000	UNIDADE	4,300	8170,00
	<i>Especificação : ESPIRAL 29MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 29MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 200 FOLHAS</i>					
14482	MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA	STALLO	100,000	UNIDADE	452,115	45211,50
13715	TINTA GUACHE (CX C/ 6X250ML)	ACRILEX	1638,000	CAIXA	14,378	23551,16
	<i>Especificação : TINTA QUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/AGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 250ML, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA.</i>					
15106	COLA PARA ISOPOR 500 ML	ACRILEX	1450,000	UNIDADE	43,500	63075,00
	<i>Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA.</i>					
14586	PASTA CLASSIFICADORA	DELLO	400,000	UNIDADE	9,570	3828,00
	<i>Especificação : PASTA CLASSIFICADORA MATERIA PRIMA PAPELÃO REVESTIMENTO PLASTIFICADO GRAMATURA 280 GRAMAS COM PRENDEDOR GRAMPO TRILHO VISOR SEM VISOR</i>					
13513	QUADRO MAGNÉTICO C/ BORDA DE METAL, 120X200CM	STALLO	291,000	UNIDADE	478,855	139346,81
	<i>Especificação : quadro magnetico com suporte em aço 120x200. moldura em aluminio natural, suporte em aço com rodizios e travas dianteiras.</i>					
14450	MARCADOR 300CD E DVD P/PLÁSTICO ACRILICO VINIL E VIDRO PONTA FINA 1MM	BAZZE	20,000	UNIDADE	5,850	117,00
	<i>Especificação : PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS PONTA FINA DE 1,0MM ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM PARA ROTULAGEM DE CD/DVD VIDRARIAS ACRILICOS E PLÁSTICOS TINTA Á BASE DE ÁLCOOL COM SECAGEM RÁPIDA</i>					
13549	PINCEL Nº 2 CHATO PACOTE COM 12 UND	LEO E LEO	100,000	PACOTE	30,264	3026,40
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.</i>					
13566	PINCEL Nº 10 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	100,000	UNIDADE	54,600	5460,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 10 EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.</i>					
13557	PINCEL Nº 4 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	100,000	PACOTE	30,576	3057,60
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 04 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.</i>					
13572	PINCEL Nº 12 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	100,000	UNIDADE	37,596	3759,60
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 12, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.</i>					
13579	PINCEL Nº 6 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	100,000	PACOTE	54,132	5413,20

	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 06, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.</i>					
13589	PINCEL Nº 8 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	100,000	PACOTE	51,120	5112,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 08, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.</i>					
13595	PINCEL Nº 16 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	100,000	UNIDADE	59,124	5912,40
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 16, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.</i>					
13538	PINCEL P/ PINTURA Nº 02	LEO E LEO	100,000	UNIDADE	30,264	3026,40
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02.</i>					
13453	CARTOLINA CORES VARIADAS 120 GR	REIPEL	600,000	UNIDADE	2,275	1365,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, COMPRIMENTO 560 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS.</i>					
31555	LAPIS 4B (PARA DESENHO)	CIS	10,000	CAIXA	4,602	46,02
	<i>Especificação : Graduação: 4B - Formato sextavado: não rola na mesa - Ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada - Madeira macia que garante excelente apontabilidade - Ponta max resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade - Técnica sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência a quebra - Diferentes graduações: ideal para desenho artístico ou técnico, esboços e escrita em geral</i>					
31557	CADERNO PARA DESENHO GARNDE	CREDEAL	350,000	UNIDADE	30,485	10669,75
31558	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO	CREDEAL	350,000	UNIDADE	25,025	8758,75
					Total :	13.229.070,48
TREZE MILHÕES E DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL E SETENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						

Altamira-PA 21 de Maio de 2024.

GRAFITE PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA:29152148000123

Assinado de forma digital por
GRAFITE PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA:29152148000123

GRAFITE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 29.152.148/0001-23
EZEQUIEL RIBEIRO



INNOVATIS TECHNOLOGIA

• INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA •
CNPJ: 30.620.060/0001-78 - INSC. ESTADUAL: 15.605.715-8

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA

COTAÇÃO DE PREÇOS MATERIAL DE EXPEDIENTE – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA

NOME DE FANTASIA: INNOVATIS TECHNOLOGIA

CNPJ: 30.620.060/0001-78

INSC. ESTADUAL: 15.605.715-8

ENDEREÇO: AV. MAGALHÃES BARATA, 62 - Bairro: CENTRO - CEP: 68.810-000

CIDADE: ANAJÁS

ESTADO: PARÁ

TELEFONE: 91-3232-5084

E-MAIL: : innovatistechno@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13934	COLA BRANCA 500GR	SUPERCOLA	1460,000	UNIDADE	R\$ 28,30	R\$ 41.318,00
	Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO					
13314	PASTA SUSPensa	FRAMA	4210,000	UNIDADE	R\$ 3,80	R\$ 15.998,00
	Especificação : ESPECIFICACÃO: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPensa LARGURA 2030, ALTURA 260, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, GRAMATURA 400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HASTE PLÁSTICO.					
13978	BARBANTE	APLIXF	720,000	ROLO	R\$ 24,50	R\$ 17.640,00
	Especificação : ESPECIFICACÃO: BARBANTE PARA CROCHE E ARTESANATO DE BOA QUALIDADE, MATERIAL, ALGODÃO NÚMERO FIOS: 4 (QUATRO) OU 8 (OITO) UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 180 METROS OU EM ROLO DE 1KG					
14260	FOLHAS DE ISOPOR 25MM	ISOESTE	710,000	UNIDADE	R\$ 10,20	R\$ 7.242,00
	Especificação : FOLHA DE ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 ESPESSURA 25					



91 3232-5084 ✉ innovatistechno@gmail.com

📍 AV. MAGALHÃES BARATA, 62 - CENTRO - CEP: 68.810-000 - ANAJÁS - PARÁ

10148	LAPIS Nº02	FABER CASTELL	920,000	CAIXA	R\$ 104,66	R\$ 96.287,20
	Especificação : Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais sem borracha apagadora, grafite nº 2, material carga grafite cx com 144 unidades.					
14535	FITILHO 50MT	ASTOPE	605,000	ROLO	R\$ 17,00	R\$ 10.285,00
	Especificação : FITILHO PLÁSTICO TIPO FINO APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 50M PARA DECORAR CORES DIVERSAS.					
13432	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	BRW	528,000	UNIDADE	R\$ 90,00	R\$ 47.520,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE PRESSÃO TIPO PISTOLA MATERIAL METAL, RESISTENTE, DE ALTA PRESSÃO CABO ANATÔMICO, UTILIZADO EM DECORAÇÕES EM GERAL USA GRAMPOS DE 106/6 A 106/10MM.					
14553	PAPEL COLOR SET	SCRITY	3350,000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 8.375,00
	Especificação : PAPEL COLOR SET COR VARIADA APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 60CM LARGURA 45CM					
13979	BORRACHA 2 CORES CX C/ 40UND	MERCUR	730,000	CAIXA	R\$ 129,50	R\$ 94.535,00
	Especificação : borracha apagadora escrita, material borracha 35x14x7mm, cor azul e vermelha, características adicionais chanfrada nas duas extremidades, aplicação para lapis e tinta, cx c/ 50 und.					
14123	FOLHA ISOPOR 15MM	ISOESTE	330,000	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 1.584,00
	Especificação : FOLHA DE ISOPOR DE MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO 50CM DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA.					
13987	PAPEL SEDA CORES SORTIDAS	VMP	3250,000	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 3.900,00
	Especificação : papel seda, material celulose vegetal, medindo aproximadamente aprox. 60x48cm, cores variadas.					
14303	CANETA ESFER. AZUL CX 1/50 UNI	COMPACTOR	2460,000	CAIXA	R\$ 95,00	R\$ 233.700,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.8MM, NA COR AZUL CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.					
13339	EVA 40X48 CORES VARIADAS	VMP	9770,000	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 43.965,00



	Especificação : FOLHA EM E.V.A. SIMPLES LISA, SEM BRILHO.40X48 CORES VARIADAS.					
13924	PAPEL VERGÊ CORES DIVERSAS (50UNIDADES)	USAPAPEL	2715,000	PACOTE	R\$ 116,59	R\$ 316.541,85
	Especificação : PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELOLOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G/M2 DIMENSOES 210X297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.					
17023	PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS PACOTE COM 10 UND	VMP	2090,000	PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 52.250,00
	Especificação : Papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18, comprimento 2, largura 48. cores diversas.					
14344	CANETA ESTEROGRÁFICA PRETA CX 50 UN	COMPACTOR	1810,000	CAIXA	R\$ 95,00	R\$ 171.950,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, NA COR PRETA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.					
14350	CANETA ESTERIGRÁFICA VERMELHA CX 50 UN	COMPACTOR	1760,000	CAIXA	R\$ 95,00	R\$ 167.200,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, NA COR VERMELHA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.					
13348	ENVELOPE DE CARTA	SCRITY	3250,000	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 5.200,00
	Especificação : ENVELOPE DE CARTA, PAPEL OFFSET 11X23 CM, CORES VARIADAS.					
14478	MOLHA DEDO 12G ATÓXICO LEVEMENTE PERFUMADO NÃO GORDUROSO	MAXCRIL	380,000	UNIDADE	R\$ 7,20	R\$ 2.736,00
	Especificação : UMEDECEDOR DE DEDOS COM SUPORTE DE PLASTICO DESCARTAVEL CONTENDO 12G NÃO TÓXICO TIPO CREME PARA USO NO MANUSEIO DE PAPEL.					



13494	PASTA SANFONADA PLAS A4, 12 DIVISORIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO, DIM L 330X A:240	PLASCONY	380,000	UNIDADE	R\$ 30,50	R\$ 11.590,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/12 DIVISÕES TRANSPARENTE.</i>					
13486	PASTA SANFONADA, 31 DIVISORIAS, TAM DE PASTA; OFICIO	PLASCONY	630,000	UNIDADE	R\$ 30,50	R\$ 19.215,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE.</i>					
13642	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA C/50 UNID	JOCAR OFFICE	490,000	CAIXA	R\$ 16,20	R\$ 7.938,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA CAIXA COM 50UN.</i>					
10151	BORRACHA BRANCA COM 50 UNIDADES	MERCUR	590,000	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 53.100,00
	<i>Especificação : Borracha apagadora escrita, material borracha, comprimento 45mm, largura 23mm, altura 12mm, cor branca, aplicação para lapis, caixa com 50 unidades.</i>					
13996	FITA DECORATIVA LARGA	MAXI	1230,000	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 73.800,00
	<i>Especificação : FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MINIMO 32MM DE LARGURA E 150M DE COMPRIMENTO CORES VARIADAS OU ESTAMPADAS</i>					
13988	PASTA CATALOGO 30 ENVELOPES	PLASCONY	1030,000	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 31.930,00
	<i>Especificação : pasta arquivo, material papelao revestio de pvc, tipo catalogo, 255x350mm, cores diversas, c/ 30 sacos.</i>					
13973	PAPEL 40KG	JANDAIA	5020,000	UNIDADE	R\$ 5,02	R\$ 25.200,40
	<i>Especificação : PAPEL 40KG, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, COR BRANCO.</i>					
13405	PAPEL CELEFONE CORES VARIADAS	VMP	2300,000	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00
	<i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELEFONE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 85, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18, CORES DIVERSAS.</i>					
14001	BALÕES COLORIDOS C/ 50UND	PIC PIC	4300,000	PACOTE	R\$ 17,00	R\$ 73.100,00



	Especificação : BALÕES em latéx, cores variadas ou misto , liso, tamanho 6.5 c/ 50und.					
13986	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO (PACOTE)	WESTPRESS	5169,000	PACOTE	R\$ 145,00	R\$ 749.505,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICACÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO, DEVIDAMENTE EMBALADO EM PACOTE DE 1KG.					
14185	FOLHA DE ISOPO 20MM	ISOESTE	525,000	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 4.462,50
	Especificação : FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 20MM					
13983	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO (PACOTE)	WESTPRESS	3872,000	PACOTE	R\$ 120,00	R\$ 464.640,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICACÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 1KG.					
13989	CADERNO CAPA DURA SEM ESPIRAL GRANDE 96 FLS	CREDEAL	2510,000	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 62.750,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, PAUTADO, COM MARGEM 3 GRAMPOS FOLHA BRANCA, 96 FLS, PAPEL OFF SET, FORMATO 200MM , APROXIMADAMENTE, CAPA DURA SEM ESTAMPA CORES VARIADAS.					
13967	ALFINETE COM CABEÇA Nº29 50GR	BACCHI	650,000	CAIXA	R\$ 13,00	R\$ 8.450,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE DE COSTURA - MATERIAL AÇO NIQUELADO, N 29 CAIXA COM 50 GRAMAS, COM CABEÇA COLORIDA.					
13969	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO/PLÁSTICO	COMPACTOR	640,000	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 8.960,00
	Especificação : APAGADOR Q2UADRO MAGNÉTICO BRANCO, BASE PLÁSTICO, TAMPA DE ABRIR E FECHAR PARA TRANSPORTE DOS MARCADORES ATRAVÉS DE SISTEMAS DE GARRAS, SISTEMA QUE POSSIBILITA SUBSTITUIÇÃO DE FELTRO, FELTRO COM NO MÍNIMO 8MM DE ESPESSURA, MEDIA 15X6 CM REFERÊNCIA PILOT 150N.					
13972	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO SIMPLES	LEO E LEO	6260,000	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 8.764,00



	Especificação : ESPECIFICAÇÃO APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO.					
14032	CAIXA FICHÁRIO 5X8	ACRIMET	605,000	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 84.700,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: FICHÁRIO DE MESA EM BASE METÁLICA TAMPA EM POLIESTIRENO, FIXADA COM REBIFE EM AÇO, CAPACIDADE DE 500 FOLHAS DE 5X8 MEDIDAS DE 212X145X270MM, COM DIVISÓRIAS PAR AUXILIAR NO EQUILIBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO.					
14523	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE LIMÃO	BRW	2180,000	UNIDADE	R\$ 3,25	R\$ 7.085,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA.					
14883	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO - DUPLA	CLICK S	6512,000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 16.280,00
	Especificação : Capa encadernação, material acetato, tipo a4, cores variadas,transmitância transparente.					
14903	CLIPS 32MM CX COM 12 UND	CIS	1220,000	CAIXA	R\$ 20,30	R\$ 24.766,00
	Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado,32mm . Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.					
14904	CLIPS 40MM CX COM 12 UND	BRW	1220,000	CAIXA	R\$ 38,00	R\$ 46.360,00
	Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado,40mm. Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.					



10158	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº2/0 CAIXA C/ 100 UNIDADES	BACCHI	2550,000	CAIXA	R\$ 5,00	R\$ 12.750,00
	<i>Especificação : Clips, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, devesa ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado.</i>					
10159	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº4/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	ACC	2550,000	CAIXA	R\$ 8,20	R\$ 20.910,00
	<i>Especificação : Clips para papel, em aço niquelado, numero 4/0(quatro).Embalagem: caixa com 100 unidades, devesa ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre sobre a embalagem que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante. marac do produto, quantidade, composição,normas vigentes e registros nos órgãos competentes.</i>					
15072	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 6/0, CAIXA C/ 50 UND	BACCHI	1400,000	CAIXA	R\$ 5,60	R\$ 7.840,00
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades, devesa ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.</i>					
15078	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 8/0, CAIXA C/ 25 UND	BACCHI	1120,000	CAIXA	R\$ 5,60	R\$ 6.272,00
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: caixa com 25 unidades, devesa ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Material conforme Norma SAE 1010/20. MARCA FERPLAS</i>					
15080	COLA DE ISOPOR (80 GR) C/ 12 UND.	POLAR	1394,000	CAIXA	R\$ 90,00	R\$ 125.460,00



	Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE PLASTICO COM TAMPA, CAIXA COM 12 UNIDADES					
10154	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA PARA CORREÇÕES	TRIS	1060,000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 5.300,00
	Especificação : De esferografica, datilografia e fotocopia, com pincel aplicador. Não toxico.					
13364	ENVELOPE AZUL PARA CONVITE 16X23 CM	SCRITY	4450,000	UNIDADE	R\$ 109,90	R\$ 489.055,00
	Especificação : ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 23CM, ALTURA 16CM CORES VARIADAS APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.					
13420	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, TIPO A-4 MEDINDO:229X324MM	KRAFIT	6100,000	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 8.540,00
	Especificação : ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAF, GRAMATURA 80.					
13465	ESPIRAL 09MM	MARES	6400,000	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 8.960,00
	Especificação : ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE, COM 9MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 60FOLHAS COMPRIMENTO 33CM.					
13528	ESPIRAL 20MM	MARES	5900,000	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 8.260,00
	Especificação : ESPIRAL 20MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 20MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA 120FOLHAS					
13477	ESPIRAL 12MM	MARES	6400,000	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 8.960,00
	Especificação : ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 12MM DE DIÂMETRO PARA ANCADENAÇÃO APROXIMADA 70FOLHAS					
13491	ESPIRAL 14MM	MARES	6400,000	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 8.960,00



	Especificação : ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 14MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 85FOLHAS					
13509	ESPIRAL 17MM	MARES	6400,000	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 8.320,00
	Especificação : ESPIRAL 17MM ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 17MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 100 FOLHAS					
13644	ESTILETE LAMINA DE AÇO LARGO	JOCAR	2170,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 43.400,00
	Especificação : ESTILETE TIPO LARGO ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA.					
13695	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA	JOCAR	710,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 4.260,00
	Especificação : EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO EPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS 150X15MM TAMANHO 26/6					
13909	EXTRATOR GRAMPO METAL CROMADO TIPO GARRA-CE-8	BRW	690,000	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 11.040,00
	Especificação : EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO TIPO PIRANHA TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO CORES VARIADAS.					
13968	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M	EMBALANDO	2760,000	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 110.400,00
	Especificação : FITA ADESIVA PARA USO EM PAPEL FORMATO DE FITA DUPLA FACE MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MMX30M.					
17024	FITA CREPE LARGA 48X50	ADELBRAS	2060,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 41.200,00
	Especificação : Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, cor bege, medindo aproximadamnete 48x50.					
14008	GRAMPEADOR PARA 100FLS (GRAMPO REF. N 23/6)	EAGLE	650,000	UNIDADE	R\$ 198,00	R\$ 128.700,00



	Especificação : TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA PELOS MENOS GRAMPOS DE 23/6 23/8 23/13 E 23/15 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI, MATERIAL METAL E PLÁSTICO CAPACIDADE PARA NOMINIMO 100FOLHAS PROFUNDIDADE DE 80MM PELO MENOS.					
14026	GRAMPEADOR TAPECEIRO	BRW	352,000	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 52.800,00
	Especificação : GRAMPEADOR DE PRESSÃO GRAMPEADOR PARA MADEIRA USO EM TAPEÇARIA E OUTROS ACIONAMENTO MANUAL.					
14055	GRAMPEADOR, TIPO ESCRITORIO METAL CROMADO OU PINTADO (GRAMPOS REF N 26/6)	BRW	1110,000	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 46.620,00
	Especificação : GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS TODO EM METAL SUPER RESISTENTE COR PRETO UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS 26/6MEDIDAS APROXIMADAS 50MM X 115MM X 35MM.					
14083	GRAMPO TRILHA EM LAMINAS DE AÇO SUPER-RESISTENTES 80MM CX 50 UNID	BRW	760,000	CAIXA	R\$ 30,00	R\$ 22.800,00
	Especificação : GRAMPO TRILHA ENCADERNADOR MATERIAL AÇO NIQUELADO COMPRIMENTO 80MM TIPO LINGUETA APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA CAIXA COM 50UNID.					
14318	LIVRO ATA C/50 FOLHAS	TILIBRA	820,000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 28.700,00
	Especificação : LIVRO ATA QUANTIDADE FOLHA 50 GRAMATURA 75 210X300MM CAPA DURA DE PAPELÃO COR PRETA FOLHAS NUMERADAS COSTURADAS SEM MARGEM.					
10149	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES	BRW	3100,000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 15.500,00
	Especificação : Caneta marca texto de boa qualidade, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente/diversas.					
14487	MURAL 60X30 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO	COTIARTE	162,000	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 10.530,00
14497	MURAL 90X60 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO	COTIARTE	162,000	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 21.060,00
	Especificação : QUADRO BRANCO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MOLDURA EM ALUMINIO DOTADA DE FUROS OU DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE SURPORTE PARA MARCADORES.					



14506	PAPEL A4 DE COR 210X297MM NÃO RECICLADO 75GM 100 FOLHAS	REPORT	2800,000	RESMA	R\$ 29,30	R\$ 82.040,00
14543	PAPEL CARBONO FORMATO A4 DIMENSÃO 21X29,7 CM CX COM 100 FOLHAS COR AZUL	GRAMP LINE	240,000	CAIXA	R\$ 92,00	R\$ 22.080,00
	<i>Especificação : PAPE</i>					
14568	PAPEL CONTAC COLORIDO	LEONORA	3000,000	METRO	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
	<i>Especificação : PAPEL AUTO ADESIVO PODENDO SER ESTAMPADO OU EM CORES VARIADAS</i>					
17025	PASTA CANELETA CRISTAL	VMP	2490,000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 12.450,00
	<i>Especificação : Pasta plastica A4 polipropileno com canaleta cristal</i>					
14770	PASTA COM ELÁSTICO (PAPEL)	VMP	9250,000	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 101.750,00
	<i>Especificação : PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PAPEL CARTÃO DUPLEX TAMANHA OFICIO COM CORES VÁRIADAS.</i>					
14800	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADA TRANS 55MM	VMP	8950,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 179.000,00
	<i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 55MM COR VARIADAS</i>					
14792	PASTA DE POLIPROPILENO C/ELÁSTICO DE COR VARIADAS TRANS 42MM	DELLO	5500,000	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 88.000,00
	<i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA PRIMA: POLIPROPULENO ESPESSURA :42MM COR VARIADA ALÇA SEM ALÇA</i>					
14803	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADAS 19MM	DELLO	3850,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 34.650,00
	<i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 19MM COR VARIADAS</i>					
14810	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO A4	DAC	4850,000	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 29.100,00
	<i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO A4 CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.</i>					
14875	PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO LARGO, OFÍCIO A - 4 COLORIDA	DAC	2350,000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 47.000,00



	Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.					
14906	PILHA RECARREGÁVEL AA 2.500 MAH	ELGIN	2070,000	PAR	R\$ 50,00	R\$ 103.500,00
	Especificação : PILHA RECARREGAVEL AA, 1,2V X 2.500MAH					
14926	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	BRW	3870,000	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 19.350,00
	Especificação : Pincel marcador permanente para CD, material plástico, ponta de poliéster, cores variadas.					
14928	PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL AZUL, VERMELHO E PRETO	COMPACT OR	4920,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 93.480,00
	Especificação : MARCADOR PINCEL; PONTA DE FELTRO - TINTA À BASE DE ÁCOOL ; ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 mm, 4.2mm, 8.0 mm. RECARREGÁVEL COM TINTA. PODENDO SER NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO.					
14951	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	BRW	1620,000	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 81.000,00
	Especificação : PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GRANDE; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grande Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..					
14966	PLACA DE E.V.A. FELPUDA 40X60 2MML CORES VARIADAS	LYKE	4670,000	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 32.690,00
	Especificação : FOLHA EVA,ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, LAVÁVEL, ATÓXICA,TEXTURA HOMOGÊNEA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRILHO OU FELPUDA, LARGURA 400MM, COMPRIMENTO 600MM, ESPESSURA 2MM, CORES VARIADAS.					
17026	PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRILICO TAM 23X33CM	MAXCRIL	760,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 11.400,00
	Especificação : Prancheta portatil, material acrílico medindo aproximadamente 23x33cm espessura de 2mm, características adicionais com prendedor metal parte superior central, transmitancia transparente.					
13519	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO AZUL	COMPACT OR	520,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 4.680,00



	Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor azul, frasco de 37 a 40ml					
13523	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO	COMPACT OR	520,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 4.680,00
	Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor PRETO, frasco de 37 a 40ml					
13526	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO VERMELHO	COMPACT OR	1870,000	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 16.830,00
	Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor VERMELHO, frasco de 37 a 40ml					
13598	SACO P/ PRESENTE 50X30CM	CROMUS	3450,000	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 10.350,00
	Especificação : embrulho para presente medindo no mínimo 50x30mm cores e estampas variadas, formato saco.					
13606	SIANINHA C 10MTS	SÃO JOSÉ	580,000	PEÇA	R\$ 15,00	R\$ 8.700,00
	Especificação : sianinha de boa qualidade, apresentação em rolo de 10mts, cores variadas.					
13619	TECIDO TNT CORES VARIADAS	SANTA FÉ	5620,000	METRO	R\$ 4,00	R\$ 22.480,00
	Especificação : tecido TNT, gramatura 100, cores diversas(branca, preta azul, vermelho,verde, amarelo, etc) largura 1,40m, fornecido em metros.					
13657	TESOURA PLÁSTICA SEM PONTA DE CORTAR PAPEL	MAPED	4230,000	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 50.760,00
	Especificação : TESOURA DE PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO 10CM					
13899	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL/PRETO	BAZZE	320,000	UNIDADE	R\$ 13,00	R\$ 4.160,00
	Especificação : TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES AGUA PIGMENTOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.					
13904	CLIPS DE AÇO PINTADO Nº2	ACC	2900,000	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 34.800,00
	Especificação : CLIPS DE AÇO PINTADO 2/0 NIQUELADO CX C/ 100UND.					
10155	GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM 26/6 COM 5000	ACC	2520,000	CAIXA	R\$ 11,00	R\$ 27.720,00
	Especificação : Grampo grampeador, material metal niquelado, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5000 grampos.					
13992	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CORES VARIADAS	POLIONDA	1900,000	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 26.600,00



	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIONDAS DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APÓS MONTADA, COR AMARELA, 1a. QUALIDADE COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS.					
14932	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO AZUL	BRW	3900,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 74.100,00
	Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR AZUL.					
14941	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR PRETO	BRW	3900,000	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 58.500,00
	Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR PRETO.					
14945	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR VERMELHO	COMPACT OR	3900,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 74.100,00
	Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR VERMELHO.					
13975	PAPEL AUTO COLANTE LEMBRETE - PEQUENO	BRW	1890,000	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 32.130,00
	Especificação : BLOCO DE PAPEL PARA RECADO/LEMBRETE, AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS, TAMANHO 38X50MM (PEQUENO). PACOTE C/ 04 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA.					
13997	PAPEL OFÍCIO Nº2 RESMA C/ 500 FOLHAS	REPORT	3340,000	RESMA	R\$ 32,00	R\$ 106.880,00
	Especificação : papel ofício, material papel alcalino, comprimento 330x216mm, gramatura 75g/m2, cor branca, tipo 02, resma c/ 500 folhas.					
13267	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS	KRAFT	2653,000	PACOTE	R\$ 31,00	R\$ 82.243,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT COR PARDA/NATURAL, GRAMATURA 80/M2, 66CM X 96 CM, APLICAÇÃO; EMBALAGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 FOLHAS.					
13377	PAPEL LAMINADO 48X60CM CORE VARIADAS PACOTE COM 40 FOLHAS	VMP	2067,000	PACOTE	R\$ 145,00	R\$ 299.715,00



	Especificação : ESCPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 50 CM, PACOTES DEVIDAMENTE LACRADOS CONTENDO 40 FOLHAS CORES VARIADAS.					
17027	PASTA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO CORES VARIADAS PAC 10 UN	POLIBRAS	745,000	PACOTE	R\$ 137,80	R\$ 102.661,00
	Especificação : Caixa arquivo, tipo arquivo morto, em plastico poliondas desmontavel, medindo 36x14x25cm apos montada, cores variadas, de primeira qualidade, com especificações laterais e frontais.					
13998	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO PACOTE COM 10 UNIDADES	POLIONDA	745,000	PACOTE	R\$ 92,50	R\$ 68.912,50
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE, COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE COM NO MINIMO 10 UNIDADES CADA.					
13322	EVA 40X48 CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS	VMP	3950,000	PACOTE	R\$ 30,30	R\$ 119.685,00
	Especificação : FOLHA EM E.V.A. SIMPLES, LISA SEM BRILHO, DIMENSÕES 40X48, PACOTE COM 10FOLHAS, CORES SORTIDAS.					
13999	FITA METRICA 1,50M PACOTE COM 4 UNIDADES	CONDI	305,000	PACOTE	R\$ 55,30	R\$ 16.866,50
	Especificação : FITA MÉTRICACOSTURA POLIÉSTER E FIBRA VIDRO 150CM CORES VARIADAS PACOTE COM 4 UNIDADES.					
13630	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS	CINDERELA	2938,000	ROLO	R\$ 115,00	R\$ 337.870,00
	Especificação : rolos de TNT 50m 50x1,40m, cores variadas.					
14527	FITA CETM Nº2 CORES VARIADAS	CINDERELA	880,000	ROLO	R\$ 7,50	R\$ 6.600,00
14565	CANETA ESTEROGRÁFICA SUPER GRIP 1.0	BRW	4630,000	UNIDADE	R\$ 14,30	R\$ 66.209,00



	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESTEROGRÁFICA SUPER FRIP - MÉDIA 1.0MM, PONTA DE AÇO INOX 1,0MM (RETRÁTIL) CORPO FUMÊ GRIP E CLIP COLORIDOS, GRIP EM BORRACHA MACIA, PODENDO SER NA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA.					
13429	ENVELOPE 340X240 TAMANHO A4 AMARELO	CRAFT	6240,000	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 8.736,00
	Especificação : ENVELOPE PAPEL COR AMARELA TAMANHO A4.					
13971	QUADRO BRANCO 1,20X200 CM	CINETELAS	341,000	UNIDADE	R\$ 650,00	R\$ 221.650,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, 120*200CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNIO (FÓTMICA) BRANCO BRILHANTE, MOLDURA ARREDONDADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL E ACOMPANHE KIT ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.					
14000	CAIXA ARTICULADA TRIPLA	ACRILMIX	750,000	UNIDADE	R\$ 85,30	R\$ 63.975,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO TRIPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.					
14002	CAIXA ARTICULADA DUPLA	ACRILMIX	640,000	UNIDADE	R\$ 65,50	R\$ 41.920,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370MM LARGURA 255MM, ALTURA 180MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.					
14310	LIVRO ATA 200 FOLHA	TILIBRA	535,000	UNIDADE	R\$ 65,30	R\$ 34.935,50
	Especificação : LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 200 COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 210 MM FOLHAS NUMERADAS E PAUTAS					
14304	LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	535,000	UNIDADE	R\$ 45,30	R\$ 24.235,50
	Especificação : LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100FLS GRAMATURA 216 MM CARACTERÍSTICAS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS					
13343	PAPEL CARTÃO	VMP	6960,000	UNIDADE	R\$ 3,99	R\$ 27.770,40



	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 420G. CORES DIVERSAS.					
10143	LIVRO DE PROTOCOLO	TILIBRA	465,000	UNIDADE	R\$ 45,20	R\$ 21.018,00
	Especificação : Livro protocolo de correspondencia com 100 folhas, capa dura na cor verde, azul ou preta, tamanho aproximado 160mmX220mm, embalagem lacrada individual.					
13936	COLA BRANCA 90GR	BIC	4150,000	UNIDADE	R\$ 8,20	R\$ 34.030,00
	Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO					
14113	FOLHA DE ISOPOR 10MM	ISOESTE	630,000	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 2.835,00
	Especificação : ISOPOR EM FOLHA ESPESSURA 10MM TAMANHO 50X100CM.					
13331	PAPEL CARTÃO CORES SORTIDAS PCT COM 20 FLS	VMP	3780,000	PACOTE	R\$ 85,00	R\$ 321.300,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G. EMBALAGEM CONTENDO 20UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADA CORES SORTIDAS.					
13927	COLA BRANCA 1KG	TEKBOND	3360,000	UNIDADE	R\$ 50,30	R\$ 169.008,00
	Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO					
14578	PAPEL FOTOGRÁFICO COM 50 UND	MASTERPRINT	3800,000	PACOTE	R\$ 54,30	R\$ 206.340,00
	Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO TIPO BRILHANTE TAMANHO A4					
14290	CALCULADORA 8 DÍGITOS	BRW	1170,000	UNIDADE	R\$ 25,30	R\$ 29.601,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA, QUANTIDADE DE DIGITOS 8, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 3 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO.					
10153	CALCULADORA DE BOA QUALIDADE COM NO MINIMO 12 DIGITOS	BRW	1170,000	UNIDADE	R\$ 55,30	R\$ 64.701,00



	Especificação : Calculadora de mesa de visor inclinado, bateria solar, minimo 12 digitos. Funções:quatro operações básicas,raiz quadrada, porcentagem, tecla memória(tamanho médio)"não importada"					
17028	CANETA ESFEROFRAFICA DIVERSAS CORES	BIC	3425,000	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 18.837,50
	Especificação : (verde,rosa,azul claro,cinza,amarela,dourado,prateada,roxa) escrita fina, (ponta de 0.7) transparente, sextavada, com tampa fixada na cor da tinta.					
14901	CLIPS /COLORIDO Nº2/0 PEQUENO COM 100UND	ACC	1280,000	CAIXA	R\$ 12,02	R\$ 15.385,60
	Especificação : CLIPS COLORIDOS DE PLÁSTICO 2/0 DE BOA QUALIDADE, TODOS EM PERFEITO ESTADO PARA USO, CAIXA COM 100 CLIP					
13615	ESTILETE LAMINA DE AÇO ESTREITO	JOCAR OFFICE	1620,000	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 22.680,00
	Especificação : ESTILETE PARA USO DIVERSO TIPO ESTREITO CORPO EM PLÁSTICO LÂMINA EM AÇO DE APROX. 9MM GRADUÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.					
13916	FITA ADESIVA - (MINIFITA)12MMX10M COLORIDAS EMBALADA AZUL, VERDE E VERMELHO	BRW	1375,000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 3.437,50
	Especificação : FITA ADESIVA DE FILME POLIPROPILENO COLORIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX10MM CORES VARIADAS.					
13970	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	3M	4870,000	UNIDADE	R\$ 16,50	R\$ 80.355,00
	Especificação : FITA ADESIVA MATERIAL POLITROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M.					
13991	FITA CORRETIVA MINI TAP	CIS	1505,000	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 14.297,50
	Especificação : FITA CORRETIVA DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA EM 8M DE COMPRIMENTO INDICADO PARA USO ESCRITA CANETA ESFEROGRAFICA DESENHOS FAX COPIAS E IMPRESSOS					
14014	GRAMPEADOR PARA 120FLS GRAMPOS REF9/10	BRW	473,000	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 12.061,50



	Especificação : TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA GRAMPOS DE 9/10 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI MATERIAL E PÁSTICO CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 120 FOLHAS.					
14106	ISOPOR FOLHA COM 5,00MM	ISOESTE	315,000	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 1.102,50
	Especificação : FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M ESPESSURA 5MM					
10152	PAPEL A4,BRANCO,210X297MM, NÃO RECICLADO, 75G/M2, 500 FOLHAS	REPORT	3225,000	CAIXA	R\$ 39,90	R\$ 128.677,50
	Especificação : Papel A4 de ótima qualidade, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 297 mm, largura 210mm, formato A4, caixa com 10 resmas com 500 folhas cada.					
14572	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	PLASTICOVER	2120,000	METRO	R\$ 7,90	R\$ 16.748,00
	Especificação : PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE INCOLOR					
14896	PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PALITO (AAA)	ELGIN	780,000	PAR	R\$ 8,50	R\$ 6.630,00
	Especificação : PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENO (PALITO), MODELO AAA, TENSÃO 1,5 V, LR6, NÃO RECARREGÁVEL.					
14905	PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PEQUENA (AA)	ELGIN	780,000	PAR	R\$ 9,80	R\$ 7.644,00
	Especificação : PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO PEQUENO, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, LR6, NÃO RECARREGÁVEL					
14907	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UNID.	COMPACTOR	1245,000	CAIXA	R\$ 134,50	R\$ 167.452,50
	Especificação : PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR AZUL					
14915	PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 12 UNID	COMPACTOR	1250,000	CAIXA	R\$ 134,50	R\$ 168.125,00
	Especificação : PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR PRETO. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.					
14919	PINCEL ATÔMICO VERDE C/ 12 UNID.	COMPACTOR	1240,000	CAIXA	R\$ 134,50	R\$ 166.780,00



	Especificação : PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.					
14921	PINCEL ATÔMICO VERMELHO C/ 12 UNID.	COMPACTOR	1240,000	CAIXA	R\$ 134,50	R\$ 166.780,00
	Especificação : PINCEL ATÔMICO, DE BOA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR VERMELHO. CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.					
14960	PISTOLA PARA COLA QUENTE BI VOLTAGEM 110/220V 40W	DIY	740,000	UNIDADE	R\$ 85,30	R\$ 63.122,00
	Especificação : PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..					
13574	RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 20MM	WALEU	2885,000	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 12.982,50
	Especificação : escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 20mm, fina.					
13636	TESOURA 17CM	TRAMONTINA	1853,000	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 26.868,50
	Especificação : TESOURA GRANDE, MEDINDO NO MINIMO 17CM, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL					
13643	TESOURA 21CM	TRAMONTINA	2090,000	UNIDADE	R\$ 33,50	R\$ 70.015,00
	Especificação : TESOURA GRANDE, MEDINDO NO MINIMO 21CM, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL					
13402	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA MEDINDO 310X410MM	CRAFT	3975,000	UNIDADE	R\$ 148,50	R\$ 590.287,50
	Especificação : ENVELOPE MODELO OFICIAL, MATERIAL COMUM COMPRIMENTO 410MM LARGURA 310MM CORES VARIADAS.					
13462	CARTOLINA CORE VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES	RUPP	1204,000	PACOTE	R\$ 2,40	R\$ 2.889,60



	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA DE 120G A 180G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS, PACOTE DEVIDAMENTE LACRADO CONTENDO 100 UNIDADES.					
13994	PAPEL A4 75G RESMA C/ 500 FOLHAS	REPORT	3830,000	RESMA	R\$ 39,90	R\$ 152.817,00
	Especificação : PAPEL A4, material celulose vegetal, gramatura m75g/m2, comprimento 297x210mm, formato a4, resma c/ 500 folhas					
14044	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	BRW	417,000	CAIXA	R\$ 38,50	R\$ 16.054,50
	Especificação : GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA (CAIXA COM 3,500 unid)					
15083	COLA PARA ISOPOR 90G	POLAR	2990,000	UNIDADE	R\$ 17,50	R\$ 52.325,00
	Especificação : Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA					
14814	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO A-4	POLYCART	1515,000	UNIDADE	R\$ 6,30	R\$ 9.544,50
	Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTAO (PAPELÃO), TAMANHO A4 CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.					
14845	PASTA POLIONDA 42 MM	POLIBRAS	870,000	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 10.875,00
	Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA 42MM CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.					
14884	PERCEVEJO CX C/ 100	ACC	453,000	CAIXA	R\$ 10,99	R\$ 4.978,47
	Especificação : PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, PODENDO VARIAR DE TAMANHO ENTRE 2MM E 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES					
14890	PERFURADOR C/ TRAVA DE SEGURANÇA, RÉGUA POSICIONADORA, P/ TRINTA (30) FOLHAS.	GRAMP LINE	212,000	UNIDADE	R\$ 71,82	R\$ 15.225,84
	Especificação : PERFURADOR PAPEL COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGUA, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL					



14953	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	WESTERN	635,000	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 25.336,50
	<i>Especificação : ISTOLA de adesivo (cola quente) para refil FINO; potência: 40W; gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola fino Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral.</i>					
14956	PISTOLA P/ COLA QUENTE AC 110WOLTS 220 -60 HZ- 10 W	WESTERN	635,000	UNIDADE	R\$ 41,20	R\$ 26.162,00
	<i>Especificação : PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..</i>					
14971	PLACA DE ISOPOR (10 MM) C/ 25 UNID	ISOESTE	114,000	CAIXA	R\$ 115,90	R\$ 13.212,60
	<i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 10MM. CAIXA COM 25 UNIDADES.</i>					
14974	PLACA DE ISOPOR (15 MM) C/ 16 UNID.	ISOESTE	114,000	CAIXA	R\$ 115,90	R\$ 13.212,60
	<i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 15MM. CAIXA COM 16 UNIDADES.</i>					
14976	PLACA DE ISOPOR (20 MM) C/ 12 UNID.	ISOESTE	114,000	CAIXA	R\$ 115,90	R\$ 13.212,60
	<i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 20MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>					
13583	RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM	WALEU	2170,000	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 7.595,00
	<i>Especificação : escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 30mm, fina.</i>					
15102	COLA PARA PLACA DE EVA	POLAR	865,000	UNIDADE	R\$ 19,50	R\$ 16.867,50
	<i>Especificação : COLA LÍQUIDA PARA E.V.A; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A., BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90 GR.</i>					
10147	GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS	BRW	540,000	UNIDADE	R\$ 21,50	R\$ 11.610,00



	Especificação : Grampeador metálico tipo alicate, capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75g/m2, dimensões 167X26X71mm, fabricado em chapa de aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.					
13508	ABASTECEDOR DE ALMOFADA	RADEX	279,000	UNIDADE	R\$ 11,99	R\$ 3.345,21
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40ML.					
13521	ALMOFADA P CARIMBO MEDIA	RADEX	162,000	UNIDADE	R\$ 18,50	R\$ 2.997,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIA OU GRANDE, COR AZUL OU PRETO, TIPO ENTINDADA.					
13982	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO	VONDER	4815,000	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 12.037,50
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICACÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.					
13984	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO	VONDER	2690,000	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 9.415,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICACÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.					
13649	TESOURA GRANDE (PROFESSOR)	MONDIAL	1890,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 35.910,00
	Especificação : TESOURA GRANDE, CABO DE PLASTICO, PONTA EM AÇO INOX, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL					
31556	COLA INSTANTÂNEA PEQUENA	TEKBOND	750,000	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 14.250,00
31559	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL	CREDEAL	1715,000	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 94.325,00
19866	POST-IT 76X102 AZUL C/100 FLS NOTEFIX	3M	20,000	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 220,00
19868	POST-IT 76X102 LARANJA C/100 FLS NOTREFIX	3M	20,000	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 240,00
19869	POST-IT 76X102 ROSA C/100 FLS NOTREFIX	3M	20,000	UNIDADE	R\$ 10,66	R\$ 213,20
19850	GRAMPO BRW GALVANIZADO 26/6 C/5000	ACC	50,000	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 575,00
17282	LIGA ELASTICA PCT 1 KG	FULGOR	10,000	PACOTE	R\$ 46,00	R\$ 460,00
18480	REGUA PLASTICO 30 CM	WALEU	20,000	UNIDADE	R\$ 9,70	R\$ 194,00



18473	PINCEL PILOTO	COMPACTOR	50,000	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 475,00
14943	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UND	ACC	50,000	CAIXA	R\$ 5,70	R\$ 285,00
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado.</i>					
15066	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 4/0, CAIXA C/ 100 UND	ACC	50,000	CAIXA	R\$ 5,70	R\$ 285,00
	<i>Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.</i>					
18463	ENVELOPE A4	KRAFIT	100,000	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 270,00
14524	PAPEL CAMURÇA	VMP	400,000	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 920,00
	<i>Especificação : PAPEL CAMUÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 60 COMPRIMENTO 60 LARGURA 40 CORES VARIADAS.</i>					
14003	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	COMPACT OR	600,000	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
	<i>Especificação : pincel marcador de corpo plastico, cores variadas, com tinta liquida, cuja tinta nao seca mesmo destampado, recarregável com visor que permite ver quando a tinta esta acabando par quadro branco.</i>					
14580	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS	VMP	1100,000	UNIDADE	R\$ 15,30	R\$ 16.830,00
	<i>Especificação : PAPEL MICROONDULADO COR ESTAMPADO LISO FOLHA 50X80CM CORES VARIADAS</i>					
14516	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA C/MARGEM 400FLS	JANDAIA	400,000	RESMA	R\$ 190,30	R\$ 76.120,00
	<i>Especificação : PAPEL ALMAÇO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 310 MM</i>					
14804	CANETA HIDROCOR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BRW	800,000	PACOTE	R\$ 10,20	R\$ 8.160,00



	Especificação : CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, PONTA DE MÉDIA A FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA CANETA ÁTOXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
14298	LAPIS DE COR GRANDE (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES)	CIS	2800,000	CAIXA	R\$ 15,60	R\$ 43.680,00
	Especificação : LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COR DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR AQUARELA					
15098	COLA GLITER(CAIXA COM 06 UNIDADES DE 25GR) CORES VARIADAS	ACRILEX	500,000	CAIXA	R\$ 32,20	R\$ 16.100,00
	Especificação : Cola Gliter, 6 Cores, Tubos de 25g. Conjunto de 6 tubos de cola, líquida, com gliter, não tóxica, possui brilho intenso, lavável. Tubos com 25g cada, nas cores branca, verde, vermelha, azul, ouro e prata. Possui bico aplicador. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Medidas: Altura: 10 cm. Largura: 11 cm. Profundidade: 3 cm. Faixa etária : Acima de 4 anos Restrição: Impróprio p/ menores de 3 anos Tipo de embalagem : 6 frascos com cola gliter					
13995	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	GOODIE	150,000	UNIDADE	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE, COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS.					
13626	AGENDA PERMANENTE 352 PAG	TILIBRA	500,000	UNIDADE	R\$ 55,30	R\$ 27.650,00



	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: AGENDA TIPO PERMANENTE REVESTIMENTO CAPA TIPO COUVIN, QUANTIDADE MINIMA DE 352 FOLHAS, GRAMATURA 56G (VARIAÇÃO DE ATE 5%) COMPRIMENTO DE 220MM, (VARIAÇÃO DE ATE 10%) TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 148 MM (VARIAÇÃO DE ATE 10%). TIPO PAPEL MIOLO APERGAMINHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM INDICAÇÃO DO ANO.					
14501	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PCT C/ 06 UND	BRW	450,000	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA COM APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO, TRAÇO DE 0,4MM IDEIAS PARA TRAÇOS FINOS, ESTOJO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES COM CORES DIFERENTES.					
14280	LÁPIS DE CERA ESTACA DIVERSAS CORES CX C/12	ACRILES	2200,000	JOGO	R\$ 7,56	R\$ 16.632,00
	Especificação : LÁPIS DE CERA ESTACA CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS RESISTENTE Á ÁGUA APAGABILIDADE E BOA MARCAÇÃO SEM ESFORÇO NÃO TOXICA CAIXA COM 12 UNIDADES					
14466	MASSA PI/ MODELAR 180G CX /12 NÃO TÓXICO	SERELEPE	2600,000	CAIXA	R\$ 14,20	R\$ 36.920,00
	Especificação : MASSA PARA MODELAR ATÓXICA CAIXA 12 UNIEADE APRESENTAÇÃO 12 BASTÃO 180 GRAMAS Á BASE DE AMIDO NÃO TÓXICA CORES VARIADAS					
14879	PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO MÉDIO, OFÍCIO A - 4 COLORIDA	CHIES	300,000	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
	Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.					
14930	PINCEL Nº 0 PINCEL Nº 0	CONDOR	250,000	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 800,00
	Especificação : PINCEL REDONDO Nº 0					
13479	POLASAEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 79MMX108MM 005MIC CX C/ 100UND	LAMINATING	975,000	UNIDADE	R\$ 290,30	R\$ 283.042,50



	Especificação : PLASCTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 PCT COM 100UND					
14005	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO	BRW	150,000	UNIDADE	R\$ 6,35	R\$ 952,50
	Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, podendo ser na mesma cor (azul, preto, vermelho) frasco de 37 a 40ml.					
13546	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL	JOCAR OFFICE	4500,000	UNIDADE	R\$ 18,20	R\$ 81.900,00
	Especificação : reabastecedor de de pincel para quadro branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor AZUL, frasco com no minimo 20ml					
13555	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO PRETO	JOCAR OFFICE	4500,000	UNIDADE	R\$ 18,20	R\$ 81.900,00
	Especificação : reabastecedor de de pincel para quadro branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor PRETO, frasco com no minimo 20ml					
13564	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO	JOCAR OFFICE	4500,000	UNIDADE	R\$ 18,30	R\$ 82.350,00
	Especificação : reabastecedor de de pincel para quadro branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor VERMELHO, frasco com no minimo 20ml					
13690	TESOURA PONTA REDONDA (ALUNO)	MASTERPRINT	2600,000	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 23.140,00
	Especificação : TESOURA DE PLASTICO, PONTA EM ALUMINIO, PONTA ARREDONDADA, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL					
13906	ESPIRAL 33MM	USAF	600,000	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
	Especificação : ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO DE 33MM DE DIAMETRO, 297MM DE COMPRIMENTO, COR PRETA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS.					
13918	PINCEL Nº14	BRW	600,000	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
	Especificação : oinzel chato para pintura em tecido ou papel com cerdas sinteticas, resistente e flexivel, na cor amarela nº14					
13980	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO FRASCO C/50ML	COMPACT OR	1020,000	UNIDADE	R\$ 18,99	R\$ 19.369,80



	Especificação : reabastecedor de pincel para quadro branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.nas cores AZUL ou PRETO, frasco c/50ml					
13551	ESPIRAL 23MM	USAF	1800,000	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 6.480,00
	Especificação : ESPIRAL 23MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 23MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE 140FOLHAS					
13571	ESPIRAL 25MM	USAF	1600,000	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 6.720,00
	Especificação : ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 25MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 160 FOLHAS					
13584	ESPIRAL 29MM	USAF	1900,000	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 10.450,00
	Especificação : ESPIRAL 29MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 29MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 200 FOLHAS					
14482	MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA	CINETELAS	100,000	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 46.000,00
13715	TINTA GUACHE (CX C/ 6X250ML)	SERELEPE	1638,000	CAIXA	R\$ 14,32	R\$ 23.456,16
	Especificação : TINTA QUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/AGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 250ML, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA.					
15106	COLA PARA ISOPOR 500 ML	POLAR	1450,000	UNIDADE	R\$ 44,50	R\$ 64.525,00
	Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA.					
14586	PASTA CLASSIFICADORA	DELLO	400,000	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 4.060,00
	Especificação : PASTA CLASSIFICADORA MATERIA PRIMA PAPELÃO REVESTIMENTO PLASTIFICADO GRAMATURA 280 GRAMAS COM PRENDEDOR GRAMPO TRILHO VISOR SEM VISOR					
13513	QUADRO MAGNÉTICO C/ BORDA DE METAL, 120X200CM	CINETELAS	291,000	UNIDADE	R\$ 480,30	R\$ 139.767,30



	Especificação : quadro magnetico com suporte em aço 120x200. moldura em aluminio natural, suporte em aço com rodizios e travas dianteiras.					
14450	MARCADOR 300CD E DVD P/PLÁSTICO ACRILICO VINIL E VIDRO PONTA FINA 1MM	BRW	20,000	UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 106,00
	Especificação : PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS PONTA FINA DE 1,0MM ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM PARA ROTULAGEM DE CD/DVD VIDRARIAS ACRILICOS E PLÁSTICOS TINTA Á BASE DE ÁLCOOL COM SECAGEM RÁPIDA					
13549	PINCEL Nº 2 CHATO PACOTE COM 12 UND	CONDOR	100,000	PACOTE	R\$ 32,50	R\$ 3.250,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.					
13566	PINCEL Nº 10 PACOTE COM 12 UNIDADES	CONDOR	100,000	UNIDADE	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 10 EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.					
13557	PINCEL Nº 4 PACOTE COM 12 UNIDADES	CONDOR	100,000	PACOTE	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 04 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.					
13572	PINCEL Nº 12 PACOTE COM 12 UNIDADES	CONDOR	100,000	UNIDADE	R\$ 38,40	R\$ 3.840,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 12, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.					
13579	PINCEL Nº 6 PACOTE COM 12 UNIDADES	CONDOR	100,000	PACOTE	R\$ 55,16	R\$ 5.516,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 06, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.					
13589	PINCEL Nº 8 PACOTE COM 12 UNIDADES	CONDOR	100,000	PACOTE	R\$ 55,15	R\$ 5.515,00



	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 08, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.					
13595	PINCEL Nº 16 PACOTE COM 12 UNIDADES	CONDOR	100,000	UNIDADE	R\$ 60,32	R\$ 6.032,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 16, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.					
13538	PINCEL P/ PINTURA Nº 02	CONDOR	100,000	UNIDADE	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02.					
13453	CARTOLINA CORES VARIADAS 120 GR	ART-BR	600,000	UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 1.470,00
	Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, COMPRIMENTO 560 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS.					
31555	LAPIS 4B (PARA DESENHO)	LEO E LEO	10,000	CAIXA	R\$ 4,65	R\$ 46,50
	Especificação : Graduação: 4B - Formato sextavado: não rola na mesa - Ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada - Madeira macia que garante excelente apontabilidade - Ponta max resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade - Técnica sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência a quebra - Diferentes graduações: ideal para desenho artístico ou técnico, esboços e escrita em geral					
31557	CADERNO PARA DESENHO GRANDE	S DOMINGOS	350,000	UNIDADE	R\$ 31,50	R\$ 11.025,00
31558	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO	S DOMINGOS	350,000	UNIDADE	R\$ 24,99	R\$ 8.746,50
TOTAL						R\$ 11.813.444,83

TOTAL POR EXTENSO: onze milhões e oitocentos e teze mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e tres centavos

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias, contados da data da solicitação.

INFORMACÕES PARA PAGAMENTO:



91 3232-5084 ✉ innovatistechno@gmail.com

📍 AV. MAGALHÃES BARATA, 62 - CENTRO - CEP: 68.810-000 - ANAJÁS - PARÁ



INNOVATIS TECHNOLOGIA

• INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA •
CNPJ: 30.620.060/0001-78 - INSC. ESTADUAL: 15.605.715-8

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 4233-1.

Conta: 51364-4

Representante Legal: MARCIA HELENA SILVA DE PAIVA - Nacionalidade: BRASILEIRA - Estado Civil: SOLTEIRA - CPF nº 048.006.452-04 - Carteira de identidade: 7762530 – PC-PA. Residente AV. MAGALHAES BARATA, 62 – CENTRO – CEP: 68.810-000 – ANAJÁS PARÁ

Nome completo / Nacionalidade / Estado Civil / RG e Órgão Emissor / CPF/.

E-mail: : innovatistechno@gmail.com

Telefone: 91-3232-5084

Anajás-Pa, 21 de maio de 2024.

MARCIA HELENA
SILVA DE
PAIVA:04800645204

Assinado de forma digital
por MARCIA HELENA SILVA
DE PAIVA:04800645204

INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
CNPJ Nº 30.620.060/001-78
MARCIA HELENA SILVA DE PAIVA
RG Nº 7762530 – SSP-PA
CPF Nº 048.006452-04
PROPRIETÁRIA



91 3232-5084 ✉ innovatistechno@gmail.com

📍 AV. MAGALHÃES BARATA, 62 - CENTRO - CEP: 68.810-000 - ANAJÁS - PARÁ

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20240515001

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÚLIO CÉSAR DO EGITO

PROPONENTE :

NOME: PAPELARIA PAIXAO LTDA

ENDEREÇO : TV CASSANDRO SILVERIO, 1017

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 12.548.760/0001-17

PAPELARIA Assinado de
PAIXAO forma digital
LTDA:1254 por PAPELARIA
876000011 PAIXAO
7 LTDA:1254876
0000117

PAPELARIA Assinado de
PAIXAO forma digital
LTDA:1254 por PAPELARIA
876000011 PAIXAO
7 LTDA:1254876
0000117

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 15 de Maio de 2024

JÚLIO Responsável	CÉSAR	DO	EGITO
----------------------	-------	----	-------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13934	COLA BRANCA 500GR	IRIS	1460.000	UNIDADE	31.000	45260.00

Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO

13314	PASTA SUSPensa	POLYCART	4210,000	UNIDADE	4,300	18103,00
-------	----------------	----------	----------	---------	-------	----------

Especificação : ESPECIFICICAÇÃO: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO SUSPensa LARGURA 2030, ALTURA 260, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, GRAMATURA 400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HASTE PLÁSTICO.

13978	BARBANTE	BANDEIRANTES	720.000	ROLO	66.000	47520,00
-------	----------	--------------	---------	------	--------	----------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: BARBANTE PARA CROCHE E ARTESANATO DE BOA QUALIDADE, MATERIAL, ALGODÃO NÚMERO FIOS: 4 (QUATRO) OU 8 (OITO) UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 180 METROS OU EM ROLO DE 1KG

14260	FOLHAS DE ISOPOR 25MM	ISOESTE	710.000	UNIDADE	26.000	18460.00
-------	-----------------------	---------	---------	---------	--------	----------

Especificação : FOLHA DE ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50
ESPESSURA 25

10148	LAPIS Nº02	LEONORA	920.000	CAIXA	86.000	79120.00
-------	------------	---------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características adicionais sem borracha apagadora, grafite nº 2, material carga grafite cx com 144 unidades.

14535	FITILHO 50MT	VMP	605,000	ROLO	12,000	7260,00
Especificação : FITILHO PLÁSTICO TIPO FINO APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 50M PARA DECORAR CORES DIVERSAS.						
13432	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	ROCAMA	528,000	UNIDADE	175,000	92400,00
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE PRESSÃO TIPO PISTOLA MATERIAL METAL, RESISTENTE, DE ALTA PRESSÃO CABO ANATÔMICO, UTILIZADO EM DECORAÇÕES EM GERAL USA GRAMPOS DE 106/6 A 106/10MM.						
14553	PAPEL COLOR SET	VMP	3350,000	UNIDADE	3,000	10050,00
Especificação : PAPEL COLOR SET COR VARIADA APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES COMPRIMENTO 60CM LARGURA 45CM						
13979	BORRACHA 2 CORES CX C/ 40UND	MERCUR	730,000	CAIXA	68,000	49640,00
Especificação : borracha apagadora escrita, material borracha 35x14x7mm, cor azul e vermelha, características adicionais chanfrada nas duas extremidades, aplicação para lapis e tinta, cx c/ 50 und.						
14123	FOLHA ISOPOR 15MM	ISOESTE	330,000	UNIDADE	22,000	7260,00
Especificação : FOLHA DE ISOPOR DE MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO 50CM DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA.						
13987	PAPEL SEDA CORES SORTIDAS	VMP	3250,000	UNIDADE	1,500	4875,00
Especificação : papel seda, material celulose vegetal, medindo aproximadamente aprox. 60x48cm, cores variadas.						
14303	CANETA ESFER. AZUL CX 1/50 UNI	COMPACTOR	2460,000	CAIXA	89,000	218940,00
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.8MM, NA COR AZUL CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.						
13339	EVA 40X48 CORES VARIADAS	LEONORA	9770,000	UNIDADE	4,260	41620,20
Especificação : FOLHA EM E.V.A. SIMPLES LISA, SEM BRILHO.40X48 CORES VARIADAS.						
13924	PAPEL VERGÊ CORES DIVERSAS (50UNIDADES)	OFF PAPER	2715,000	PACOTE	32,000	86880,00
Especificação : PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELOLOSE VEGETAL, CORES VARIADAS, GRAMATURA 120G/M2 DIMENSOES 210X297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.						
17023	PAPEL CREPOM CORES SORTIDAS PACOTE COM 10 UND	VMP	2090,000	PACOTE	3,500	7315,00
Especificação : Papel crepom, material celulose vegetal,gramatura 18,comprimento 2,largura 48.cores diversas.						
14344	CANETA ESTEROGRÁFICA PRETA CX 50 UN	COMPACTOR	1810,000	CAIXA	88,000	159280,00
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, NA COR PRETA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.						
14350	CANETA ESTERIGRÁFICA VERMELHA CX 50 UN	COMPACTOR	1760,000	CAIXA	88,000	154880,00
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA, NA COR VERMELHA CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE COM SUSPIRO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE,ESFERA EM TUNGSTÊNIO EMB. CAIXA COM NO MINIMO 50 UNIDADES.						
13348	ENVELOPE DE CARTA	FORONI	3250,000	UNIDADE	1,500	4875,00
Especificação : ENVELOPE DE CARTA, PAPEL OFSET 11X23 CM, CORES VARIADAS.						
14478	MOLHA DEDO 12G ATÓXICO LEVEMENTE PERFUMADO NÃO GORDUROSO	BRW	380,000	UNIDADE	12,000	4560,00
Especificação : UMEDECEDOR DE DEDOSCOM SUPORTE DE PLASTICO DESCARTAVEL CONTENDO 12G NÃO TÓXICO TIPO CREME PARA USO NO MANUSEIO DE PAPEL.						
13494	PASTA SANFONADA PLAS A4, 12 DIVISORIAS, FECHAMENTO EM ELASTICO, DIM L 330X A:240	POLYCART	380,000	UNIDADE	125,000	47500,00
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/12 DIVISÕES TRANSPARENTE.						
13486	PASTA SANFONADA, 31 DIVISORIAS, TAM DE PASTA; OFICIO	POLYCART	630,000	UNIDADE	129,000	81270,00
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA 240X330 C/31 DIVISÕES TRANSPARENTE.						
13642	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA C/50 UNID	LEONORA	490,000	CAIXA	5,000	2450,00
Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE MAPA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VERMELHA, COMPRIMENTO 10, APLICAÇÃO MAPA CAIXA COM 50UN.						
10151	BORRACHA BRANCA COM 50 UNIDADES	LEONORA	590,000	CAIXA	49,000	28910,00

13996	FITA DECORATIVA LARGA	CELTA	1230,000	UNIDADE	19,900	24477,00
Especificação : FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO MEDINDO NO MINIMO 32MM DE LARGURA E 150M DE COMPRIMENTO CORES VARIADAS OU ESTAMPADAS						

Especificação : pasta arquivo, material papelao revestio de pvc, tipo catalogo, 255x350mm, cores diversas, c/ 30 sacos.

Especificação : PAPEL 40KG, MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 120, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, COR BRANCO.

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELEPHONE, COMPRIMENTO 100, LARGURA 85, CORES DIVERSAS, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18, CORES DIVERSAS.

Especificação : BALOES em latex, cores variadas ou misto , liso, tamanho 6.5 c/
50und.

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO, DEVIDAMENTE EMBALADO EM PACOTE DE 1KG.

Especificação : FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M LARGURA 0,50 M
ESPESSURA 20MM

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO,DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 1KG.

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, PAUTADO, COM MARGEM 3 GRAMPOS FOLHA BRANCA, 96 FLS, PAPEL OFF SET, FORMATO 200MM . APROXIMADAMENTE. CAPA DURA SEM ESTAMPA CORES VARIADAS.

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE DE COSTURA - MATERIAL AÇO
NIQUELADO, N 29 CAIXA COM 50 GRAMAS, COM CABEÇA COLORIDA.

Especificação : APAGADOR Q2UADRO MAGNÉTICO BRANCO, BASE PLÁSTICO, TAMPA DE ABRIR E FECHAR PARA TRANSPORTE DOS MARCADORES ATRAVÉS DE SISTEMAS DE GARRAS, SISTEMA QUE POSSIBILITA SUBSTITUIÇÃO DE FELTRO, FELTRO COM NO MÍNIMO 8MM DE ESPESSURA, MEDIA 15X6 CM REFERÊNCIA PILOT 150N.

Especificação : ESPECIFICAÇÃO APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO.

*Especificação : ESPECIFICAÇÃO: FICHÁRIO DE MESA EM BASE METÁLICA
TAMPA EM POLIESTIRENO, FIXADA COM REBIFE EM AÇO, CAPACIDADE DE
500 FOLHAS DE 5X8 MEDIDAS DE 212X145X270MM, COM DIVISÓRIAS PAR
AUXILIAR NO EQUILÍBRIO DOS CARTÕES NO FICHÁRIO.*

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE VERDE NÃO RECARREGÁVEL, TRAÇO 4MM, FILTRO POLIESTER, BASE D'ÁGUA.

Especificação : Capa encadernação, material acetato, tipo a4, cores variadas,transmitância transparente.

Especificação : CLIPS, para papel, em aço níquelado, 32mm . Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.

14904	CLIPS 40MM CX COM 12 UND	BRW	1220,000	CAIXA	29,000	35380,00
Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado,40mm. Embalagem: caixa com 12 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.						
10158	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº2/0 CAIXA C/ 100 UNIDADES	BRW	2550,000	CAIXA	4,500	11475,00
Especificação : Clips, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem caixa com 100 unidades, de vera ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado.						
10159	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº4/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	2550,000	CAIXA	4,500	11475,00
Especificação : Clips para papel, em aço niquelado, numero 4/0(quatro).Embalagem: caixa com 100 unidades, de vera ter as seguintes informações impresas pelo fabricante, diretamente sobre sobre a embalagem que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marac do produto, quantidade, composição,normas vigentes e registros nos órgãos competentes.						
15072	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 6/0, CAIXA C/ 50 UND	BRW	1400,000	CAIXA	4,500	6300,00
Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.						
15078	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 8/0, CAIXA C/ 25 UND	BRW	1120,000	CAIXA	4,500	5040,00
Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 8/0 (oito). Embalagem: caixa com 25 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Material conforme Norma SAE 1010/20. MARCA FERPLAS						
15080	COLA DE ISOPOR (80 GR) C/ 12 UND.	IRIS	1394,000	CAIXA	49,990	69686,06
Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE PLASTICO COM TAMPA, CAIXA COM 12 UNIDADES						
10154	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA PARA CORREÇÕES	IRIS	1060,000	UNIDADE	4,500	4770,00
Especificação : De esferografica, datilografia e fotocopia, com pincel aplicador. Não toxico.						
13364	ENVELOPE AZUL PARA CONVITE 16X23 CM	FORONI	4450,000	UNIDADE	2,000	8900,00
Especificação : ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 23CM, ALTURA 16CM CORES VARIADAS APLICAÇÃO ESCRITÓRIO.						
13420	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, TIPO A-4 MEDINDO:229X324MM	FORONI	6100,000	UNIDADE	1,600	9760,00
Especificação : ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAF, GRAMATURA 80.						
13465	ESPIRAL 09MM	MARPAX	6400,000	UNIDADE	3,000	19200,00
Especificação : ESPIRAL 9MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE, COM 9MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 60FOLHAS COMPRIMENTO 33CM.						
13528	ESPIRAL 20MM	MARPAX	5900,000	UNIDADE	3,000	17700,00
Especificação : ESPIRAL 20MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 20MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA 120FOLHAS						
13477	ESPIRAL 12MM	MARPAX	6400,000	UNIDADE	3,000	19200,00
Especificação : ESPIRAL 12MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 12MM DE DIÂMETRO PARA ANCADERNAÇÃO APROXIMADA 70FOLHAS						
13491	ESPIRAL 14MM	MARPAX	6400,000	UNIDADE	3,000	19200,00
Especificação : ESPIRAL 14MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 14MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 85FOLHAS						
13509	ESPIRAL 17MM	MARPAX	6400,000	UNIDADE	3,000	19200,00
Especificação : ESPIRAL 17MM ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 17MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 100 FOLHAS						
13644	ESTILETE LAMINA DE AÇO LARGO	LEONORA	2170,000	UNIDADE	5,000	10850,00
Especificação : ESTILETE TIPO LARGO ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANCA.						

13695	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA <i>Especificação : EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TIPO EPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO CARACTERISTICAS ADICIONAIS 150X15MM TAMANHO 26/6</i>	LEONORA	710,000	UNIDADE	6,500	4615,00
13909	EXTRATOR GRAMPO METAL CROMADO TIPO GARRA-CE-8 <i>Especificação : EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO TIPO PIRANHA TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO CORES VARIADAS.</i>	LEONORA	690,000	UNIDADE	18,000	12420,00
13968	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M <i>Especificação : FITA ADESIVA PARA USO EM PAPEL FORMATO DE FITA DUPLA FACE MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MMX30M.</i>	CELTA	2760,000	UNIDADE	28,000	77280,00
17024	FITA CREPE LARGA 48X50 <i>Especificação : Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, cor bege, medindo aproximadamnete 48x50.</i>	CELTA	2060,000	UNIDADE	26,000	53560,00
14008	GRAMPEADOR PARA 100FLS (GRAMPO REF. N 23/6) <i>Especificação : TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA PELOS MENOS GRAMPOS DE 23/6 23/8 23/13 E 23/15 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI, MATERIAL METAL E PLÁSTICO CAPACIDADE PARA NOMINIMO 100FOLHAS PROFUNDIDADE DE 80MM PELO MENOS.</i>	LEONORA	650,000	UNIDADE	150,000	97500,00
14026	GRAMPEADOR TAPECEIRO <i>Especificação : GRAMPEADOR DE PRESSÃO GRAMPEADOR PARA MADEIRA USO EM TAPEÇARIA E OUTROS ACIONAMENTO MANUAL.</i>	LEONORA	352,000	UNIDADE	179,000	63008,00
14055	GRAMPEADOR, TIPO ESCRITORIO METAL CROMADO OU PINTADO (GRAMPOS REF N 26/6) <i>Especificação : GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS TODO EM METAL SUPER RESISTENTE COR PRETO UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS 26/6MEDIDAS APROXIMADAS 50MM X 115MM X 35MM.</i>	BRW	1110,000	UNIDADE	39,000	43290,00
14083	GRAMPO TRILHA EM LAMINAS DE AÇO SUPER-RESISTENTES 80MM CX 50 UNID <i>Especificação : GRAMPO TRILHA ENCADERNADOR MATERIAL AÇO NIQUELADO COMPRIMENTO 80MM TIPO LINGUETA APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA CAIXA COM 50UNID.</i>	LEONORA	760,000	CAIXA	26,000	19760,00
14318	LIVRO ATA C/50 FOLHAS <i>Especificação : LIVRO ATA QUANTIDADE FOLHA 50 GRAMATURA 75 210X300MM CAPA DURA DE PAPELÃO COR PRETA FOLHAS NUMERADAS COSTURADAS SEM MARGEM.</i>	BAG	820,000	UNIDADE	22,000	18040,00
10149	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES <i>Especificação : Caneta marca texto de boa qualidade, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente/diversas.</i>	LEONORA	3100,000	UNIDADE	4,500	13950,00
14487	MURAL 60X30 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO	SOUZA	162,000	UNIDADE	170,000	27540,00
14497	MURAL 90X60 MOLDURA DE ALUMINIO TIPO QUADRO BRANCO <i>Especificação : QUADRO BRANCO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MOLDURA EM ALUMINIO DOTADA DE FUROS OU DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE SURPORTE PARA MARCADORES.</i>	SOUZA	162,000	UNIDADE	189,000	30618,00
14506	PAPEL A4 DE COR 210X297MM NÃO RECICLADO 75GM 100 FOLHAS	CHAMEX	2800,000	RESMA	38,990	109172,00
14543	PAPEL CARBONO FORMATO A4 DIMENSÃO 21X29,7 CM CX COM 100 FOLHAS COR AZUL <i>Especificação : PAPE</i>	RADEX	240,000	CAIXA	39,990	9597,60
14568	PAPEL CONTAC COLORIDO <i>Especificação : PAPEL AUTO ADESIVO PODENDO SER ESTAMPADO OU EM CORES VARIADAS</i>	DAC	3000,000	METRO	9,000	27000,00
17025	PASTA CANELETA CRISTAL <i>Especificação : Pasta plastica A4 polipropileno com canaleta cristal</i>	DAC	2490,000	UNIDADE	5,000	12450,00
14770	PASTA COM ELÁSTICO (PAPEL) <i>Especificação : PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PAPEL CARTÃO DUPLEX TAMANHA OFICIO COM CORES VÁRIADAS.</i>	POLYCART	9250,000	UNIDADE	4,500	41625,00
14800	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADA TRANS 55MM <i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 55MM COR VARIADAS</i>	POLYCART	8950,000	UNIDADE	12,990	116260,50
14792	PASTA DE POLIPROPILENO C/ELÁSTICO DE COR VARIADAS TRANS 42MM <i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA PRIMA: POLIPROPULENO ESPESSURA :42MM COR VARIADA ALÇA SEM ALÇA</i>	DAC	5500,000	UNIDADE	11,990	65945,00
14803	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR VARIADAS 19MM <i>Especificação : PASTA ABA E ELASTICO MATERIA PRIMA POLIPROPILENO ESPESSURA 19MM COR VARIADAS</i>	DAC	3850,000	UNIDADE	10,990	42311,50
14810	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFICIO A4	DAC	4850,000	UNIDADE	6,900	33465,00

Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO A4
CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.

14875	PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO LARGO, OFÍCIO A -4 COLORIDA	DAC	2350,000	UNIDADE	26,990	63426,50
-------	---	-----	----------	---------	--------	----------

Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.

14906	PILHA RECARREGÁVEL AA 2.500 MAH	MULTILASER	2070,000	PAR	49,990	103479,30
-------	---------------------------------	------------	----------	-----	--------	-----------

Especificação : PILHA RECARREGAVEL AA, 1,2V X 2.500MAH

14926	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	LEONORA	3870,000	UNIDADE	4,990	19311,30
-------	----------------------------	---------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Pincel marcador permanente para CD, material plástico, ponta de poliéster, cores variadas.

14928	PINCEL MARCADOR RECARREGÁVEL AZUL, VERMELHO E PRETO	LEONORA	4920,000	UNIDADE	6,500	31980,00
-------	---	---------	----------	---------	-------	----------

Especificação : MARCADOR PINCEL; PONTA DE FELTRO - TINTA À BASE DE ÁCOOL ; ESPESSURA DE ESCRITA: 2.0 mm, 4.2mm, 8.0 mm. RECARREGÁVEL COM TINTA. PODENDO SER NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO.

14951	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	LEONORA	1620,000	UNIDADE	46,000	74520,00
-------	-------------------------------	---------	----------	---------	--------	----------

Especificação : PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GRANDE; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grande Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..

14966	PLACA DE E.V.A. FELPUDA 40X60 2MML CORES VARIADAS	LEONORA	4670,000	UNIDADE	16,990	79343,30
-------	---	---------	----------	---------	--------	----------

Especificação : FOLHA EVA,ESPUMA VINÍLICA ACETINADA, LAVÁVEL, ATÓXICA,TEXTURA HOMOGÊNEA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BRILHO OU FELPUDA, LARGURA 400MM, COMPRIMENTO 600MM, ESPESSURA 2MM, CORES VARIADAS.

17026	PRANCHETA TRANSPARENTE DE ACRILICO TAM 23X33CM	DAC	760,000	UNIDADE	18,990	14432,40
-------	--	-----	---------	---------	--------	----------

Especificação : Prancheta portátil, material acrílico medindo aproximadamente 23x33cm espessura de 2mm, característas adicionais com prendedor metal parte superior central, transmitancia transparente.

13519	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO AZUL	RADEX	520,000	UNIDADE	18,990	9874,80
-------	--------------------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor azul, frasco de 37 a 40ml

13523	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO PRETO	RADEX	520,000	UNIDADE	18,990	9874,80
-------	---------------------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor PRETO, frasco de 37 a 40ml

13526	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO VERMELHO	RADEX	1870,000	UNIDADE	18,990	35511,30
-------	--	-------	----------	---------	--------	----------

Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, cor VERMELHO, frasco de 37 a 40ml

13598	SACO P/ PRESENTE 50X30CM	VMP	3450,000	UNIDADE	3,000	10350,00
-------	--------------------------	-----	----------	---------	-------	----------

Especificação : embrulho para presente medindo no minimo 50x30mm cores e estampas variadas, formato saco.

13606	SIANINHA C 10MTS	VMP	580,000	PEÇA	12,990	7534,20
-------	------------------	-----	---------	------	--------	---------

Especificação : sianinha de boa qualidade, apresentação em rolo de 10mts, cores variadas.

13619	TECIDO TNT CORES VARIADAS	SANTA FE	5620,000	METRO	4,500	25290,00
-------	---------------------------	----------	----------	-------	-------	----------

Especificação : tecido TNT, gramatura 100, cores diversas(branca, preta azul, vermelho,verde, amarelo, etc) largura 1,40m, fornecido em metros.

13657	TESOURA PLÁSTICA SEM PONTA DE CORTAR PAPEL	LEONORA	4230,000	UNIDADE	29,990	126857,70
-------	--	---------	----------	---------	--------	-----------

Especificação : TESOURA DE PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, MEDINDO 10CM

13899	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO AZUL/PRETO	RADEX	320,000	UNIDADE	12,990	4156,80
-------	---	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação : TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES AGUA PIGMENTOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML.

13904	CLIPS DE AÇO PINTADO Nº2	BRW	2900,000	UNIDADE	4,500	13050,00
-------	--------------------------	-----	----------	---------	-------	----------

Especificação : CLIPS DE AÇO PINTADO 2/0 NIQUELADO CX C/ 100UND.

10155	GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM 26/6 COM 5000	BRW	2520,000	CAIXA	12,000	30240,00
-------	--	-----	----------	-------	--------	----------

Especificação : Grampo grampeador, material metal niquelado, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. caixa com 5000 grampos.

13992	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO CORES VARIADAS	POLYCART	1900,000	UNIDADE	19,990	37981,00
-------	--	----------	----------	---------	--------	----------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PLÁSTICO POLIIONDAS DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APÓS MONTADA, COR AMARELA, 1a. QUALIDADE COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS.

14932	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO AZUL <i>Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO,RECARREGAVEL, COR AZUL.</i>	LEONORA	3900,000	UNIDADE	15,990	62361,00
14941	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR PRETO <i>Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, RECARREGAVEL, COR PRETO.</i>	LEONORA	3900,000	UNIDADE	15,990	62361,00
14945	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO COR VERMELHO <i>Especificação : PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, DE OTIMA QUALIDADE, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO,RECARREGAVEL, COR VERMELHO.</i>	LEONORA	3900,000	UNIDADE	15,990	62361,00
13975	PAPEL AUTO COLANTE LEMBRETE - PEQUENO <i>Especificação : BLOCO DE PAPEL PARA RECADO/LEMBRETE, AUTO ADESIVO, CORES VARIADAS, TAMANHO 38X50MM (PEQUENO). PACOTE C/ 04 BLOCOS C/ 100 FOLHAS CADA.</i>	LEONORA	1890,000	BLOCO	19,990	37781,10
13997	PAPEL OFÍCIO Nº2 RESMA C/ 500 FOLHAS <i>Especificação : papel oficio, material papel alcalino, comprimento 330x216mm, gramatura 75g/m2, cor branca, tipo 02, resma c/ 500 folhas.</i>	CHAMEX	3340,000	RESMA	49,990	166966,60
13267	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100 FOLHAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT COR PARDA/NATURAL, GRAMATURA 80/M2, 66CM X 96 CM, APLICAÇÃO; EMBALAGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 100 FOLHAS.</i>	JANDAIA	2653,000	PACOTE	4,000	10612,00
13377	PAPEL LAMINADO 48X60CM CORE VARIADAS PACOTE COM 40 FOLHAS <i>Especificação : ESCPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 60CM, LARGURA 50 CM, PACOTES DEVIDAMENTE LACRADOS CONTENDO 40 FOLHAS CORES VARIADAS.</i>	VMP	2067,000	PACOTE	3,000	6201,00
17027	PASTA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO CORES VARIADAS PAC 10 UN <i>Especificação : Caixa arquivo, tipo arquivo morto, em plastico poliondas desmontavel, medindo 36x14x25cm apos montada, cores variadas, de primeira qualidade, com especificações laterais e frontais.</i>	POLYCART	745,000	PACOTE	189,990	141542,55
13998	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO PACOTE COM 10 UNIDADES <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE,COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE COM NO MINIMO 10 UNIDADES CADA.</i>	POLYCART	745,000	PACOTE	139,990	104292,55
13322	EVA 40X48 CORES VARIADAS PACOTE COM 10 FOLHAS <i>Especificação : FOLHA EM E.V.A. SIMPLES, LISA SEM BRILHO, DIMENSÕES 40X48, PACOTE COM 10FOLHAS, CORES SORTIDAS.</i>	LEONORA	3950,000	PACOTE	4,000	15800,00
13999	FITA METRICA 1,50M PACOTE COM 4 UNIDADES <i>Especificação : FITA MÉTRICACOSTURA POLIÉSTER E FIBRA VIDRO 150CM CORES VARIADAS PACOTE COM 4 UNIDADES.</i>	LEONORA	305,000	PACOTE	29,990	9146,95
13630	TECIDO TNT ROLO COM 50 METROS <i>Especificação : rolos de TNT 50m 50x1,40m, cores variadas.</i>	SANTA FE	2938,000	ROLO	179,990	528810,62
14527	FITA CETM Nº2 CORES VARIADAS	EMBALANDO	880,000	ROLO	6,000	5280,00
14565	CANETA ESTEROGRÁFICA SUPER GRIP 1.0 <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESTEROGRÁFICA SUPER FRIP - MÉDIA 1.0MM, PONTA DE AÇO INOX 1,0MM (RETRÁTIL) CORPO FUMÊ GRIP E CLIP COLORIDOS, GRIP EM BORRACHA MACIA, PODENDO SER NA COR AZUL, PRETA OU VERMELHA.</i>	BRW	4630,000	UNIDADE	6,800	31484,00
13429	ENVELOPE 340X240 TAMANHO A4 AMARELO <i>Especificação : ENVELOPE PAPEL COR AMARELA TAMANHO A4.</i>	FORONI	6240,000	UNIDADE	1,500	9360,00
13971	QUADRO BRANCO 1,20X200 CM <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, 120*200CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNIO (FÓTMICA) BRANCO BRILHANTE, MOLDURA ARREDONDADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU HORIZONTAL E ACOMPANHE KIT ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO.</i>	SOUZA	341,000	UNIDADE	290,000	98890,00
14000	CAIXA ARTICULADA TRIPLA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO TRIPLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>	DAC	750,000	UNIDADE	129,990	97492,50
14002	CAIXA ARTICULADA DUPLA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARTICULADA PARA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR VARIADA, TIPO DUPLA,COMPRIMENTO 370MM LARGURA 255MM, ALTURA 180MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS.</i>	DAC	640,000	UNIDADE	129,990	83193,60

14310	LIVRO ATA 200 FOLHA <i>Especificação : LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 200 COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 210 MM FOLHAS NUMERADAS E PAUTAS</i>	FORONI	535,000	UNIDADE	39,990	21394,65
14304	LIVRO ATA 100 FOLHAS <i>Especificação : LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100FLS GRAMATURA 216 MM CARACTERISTICAS CAPA DURA DE PAPELÃO FOLHAS NUMERADAS</i>	FORONI	535,000	UNIDADE	36,000	19260,00
13343	PAPEL CARTÃO <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 420G. CORES DIVERSAS.</i>	VMP	6960,000	UNIDADE	3,300	22968,00
10143	LIVRO DE PROTOCOLO <i>Especificação : Livro protocolo de correspondencia com 100 folhas, capa dura na cor verde, azul ou preta, tamanho aproximado 160mmX220mm, embalagem lacrada individual.</i>	FORONI	465,000	UNIDADE	28,000	13020,00
13936	COLA BRANCA 90GR <i>Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO</i>	IRIS	4150,000	UNIDADE	4,900	20335,00
14113	FOLHA DE ISOPOR 10MM <i>Especificação : ISOPOR EM FOLHA ESPESSURA 10MM TAMANHO 50X100CM.</i>	ISOESTE	630,000	UNIDADE	18,990	11963,70
13331	PAPEL CARTÃO CORES SORTIDAS PCT COM 20 FLS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G. EMBALAGEM CONTENDO 20UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADA CORES SORTIDAS.</i>	VMP	3780,000	PACOTE	50,990	192742,20
13927	COLA BRANCA 1KG <i>Especificação : ODOR CARACTERISTICO E MEDIA VISCOSIDADE, Q APOS SECO APRESENTA UMA PELICULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO</i>	IRIS	3360,000	UNIDADE	39,000	131040,00
14578	PAPEL FOTOGRÁFICO COM 50 UND <i>Especificação : PAPEL FOTOGRAFICO TIPO BRILHANTE TAMANHO A4</i>	OFF PAPER	3800,000	PACOTE	36,000	136800,00
14290	CALCULADORA 8 DÍGITOS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA ELETRÔNICA, QUANTIDADE DE DÍGITOS 8, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 3 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO.</i>	BRW	1170,000	UNIDADE	32,000	37440,00
10153	CALCULADORA DE BOA QUALIDADE COM NO MINIMO 12 DÍGITOS <i>Especificação : Calculadora de mesa de visor inclinado, bateria solar, minimo 12 digitos. Funções:quatro operações básicas,raiz quadrada, porcentagem, tecla memória(tamanho médio)"não importada"</i>	BRW	1170,000	UNIDADE	36,000	42120,00
17028	CANETA ESFEROGRAFICA DIVERSAS CORES <i>Especificação : (verde,rosa,azul claro,cinza,amarela,dourado,prateada,roxa) escrita fina, (ponta de 0.7) transparente, sextavada, com tampa fixada na cor da tinta.</i>	COMPCTOR	3425,000	UNIDADE	3,000	10275,00
14901	CLIPS /COLORIDO Nº2/0 PEQUENO COM 100UND <i>Especificação : CLIPS COLORIDOS DE PLÁSTICO 2/0 DE BOA QUALIDADE, TODOS EM PERFEITO ESTADO PARA USO, CAIXA COM 100 CLIP</i>	BRW	1280,000	CAIXA	4,500	5760,00
13615	ESTILETE LAMINA DE AÇO ESTREITO <i>Especificação : ESTILETE PARA USO DIVERSO TIPO ESTREITO CORPO EM PLÁSTICO LÂMINA EM AÇO DE APROX. 9MM GRADUÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.</i>	BRW	1620,000	UNIDADE	4,200	6804,00
13916	FITA ADESIVA - (MINIFITA)12MMX10M COLORIDAS EMBALADA AZUL, VERDE E VERMELHO <i>Especificação : FITA ADESIVA DE FILME POLIPROPILENO COLORIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX10MM CORES VARIADAS.</i>	CELTA	1375,000	UNIDADE	3,500	4812,50
13970	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M <i>Especificação : FITA ADESIVA MATERIAL POLITROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MMX45M.</i>	CELTA	4870,000	UNIDADE	7,990	38911,30
13991	FITA CORRETIVA MINI TAP <i>Especificação : FITA CORRETIVA DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4MM DE LARGURA EM 8M DE COMPRIMENTO INDICADO PARA USO ESCRITA CANETA ESFEROGRAFICA DESENHOS FAX COPIAS E IMPRESSOS</i>	LEONORA	1505,000	UNIDADE	8,990	13529,95
14014	GRAMPEADOR PARA 120FLS GRAMPOS REF9/10 <i>Especificação : TIPO DE MESA GRAMPEADOR COM SUPORTE PARA GRAMPOS DE 9/10 TRATAMENTO SUPERFICIAL EPÓXI MATERIAL E PÁSTICO CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 120 FOLHAS.</i>	BRW	473,000	UNIDADE	168,000	79464,00
14106	ISOPOR FOLHA COM 5,00MM	ISOESTE	315,000	UNIDADE	16,000	5040,00

10152	PAPEL A4,BRANCO,210X297MM, NÃO RECICLADO, 75G/M2, 500 FOLHAS	CHAMEX	3225,000	CAIXA	389,000	1254525,00
-------	--	--------	----------	-------	---------	------------

14572	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	DAC	2120,000	METRO	8,990	19058,80
-------	----------------------------	-----	----------	-------	-------	----------

14896	PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PALITO (AAA)	FIAT LUX	780,000	PAR	18,990	14812,20
-------	---	----------	---------	-----	--------	----------

14905	PILHA ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V; PEQUENA (AA)	FIAT LUX	780,000	PAR	18,990	14812,20
-------	---	----------	---------	-----	--------	----------

14907	PINCEL ATÔMICO AZUL C/ 12 UNID.	LEONORA	1245,000	CAIXA	76,000	94620,00
-------	---------------------------------	---------	----------	-------	--------	----------

14915	PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 12 UNID	BRW	1250,000	CAIXA	76,000	95000,00
-------	---------------------------------	-----	----------	-------	--------	----------

14919	PINCEL ATÔMICO VERDE C/ 12 UNID.	BRW	1240,000	CAIXA	76,000	94240,00
-------	----------------------------------	-----	----------	-------	--------	----------

14921	PINCEL ATÔMICO VERMELHO C/ 12 UNID.	LEONORA	1240,000	CAIXA	76,000	94240,00
-------	-------------------------------------	---------	----------	-------	--------	----------

14960	PISTOLA PARA COLA QUENTE BI VOLTAGEM 110/220V 40W	LEONORA	740,000	UNIDADE	69,990	51792,60
-------	---	---------	---------	---------	--------	----------

13574	RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 20MM	LEONORA	2885,000	UNIDADE	4,000	11540,00
-------	---	---------	----------	---------	-------	----------

13636	TESOURA 17CM	BRW	1853,000	UNIDADE	33,000	61149,00
-------	--------------	-----	----------	---------	--------	----------

13643	TESOURA 21CM	BRW	2090,000	UNIDADE	34,000	71060,00
-------	--------------	-----	----------	---------	--------	----------

13402	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA MEDINDO 310X410MM	FORONI	3975,000	UNIDADE	2,000	7950,00
-------	---	--------	----------	---------	-------	---------

13462	CARTOLINA CORE VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES	JANDAIA	1204,000	PACOTE	2,200	2648,80
-------	---	---------	----------	--------	-------	---------

13994	PAPEL A4 75G RESMA C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	3830,000	RESMA	36,900	141327,00
-------	----------------------------------	--------	----------	-------	--------	-----------

14044	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	BRW	417,000	CAIXA	28,000	11676,00
-------	-----------------------------------	-----	---------	-------	--------	----------

15083	COLA PARA ISOPOR 90G	IRIS	2990,000	UNIDADE	6,500	19435,00
-------	----------------------	------	----------	---------	-------	----------

14814	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO A-4	POLYCART	1515,000	UNIDADE	6,000	9090,00
-------	---	----------	----------	---------	-------	---------

14845	PASTA POLIONDA 42 MM <i>Especificação : PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA 42MM CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.</i>	DAC	870,000	UNIDADE	12,000	10440,00
14884	PERCEVEJO CX C/ 100 <i>Especificação : PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, PODENDO VARIAR DE TAMANHO ENTRE 2MM E 10MM. CAIXA COM 100 UNIDADES</i>	LEONORA	453,000	CAIXA	8,000	3624,00
14890	PERFURADOR C/ TRAVA DE SEGURANÇA, RÉGUA POSICIONADORA, P/ TRINTA (30) FOLHAS. <i>Especificação : PERFURADOR PAPEL COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGUA, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL</i>	LEONORA	212,000	UNIDADE	79,990	16957,88
14953	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA <i>Especificação : ISTOLA de adesivo (cola quente) para refil FINO; potência: 40W;gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola fino Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral.</i>	LEONORA	635,000	UNIDADE	33,000	20955,00
14956	PISTOLA P/ COLA QUENTE AC 110WOLTS 220 -60 HZ-10 W <i>Especificação : PISTOLA de adesivo (cola quente) para refil GROSSO; potência: 40W; Bivolt (110;220V); gatilho anatômico. Dados adicionais: Utiliza refis de cola grosso: 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. Aplicação: Uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral..</i>	LEONORA	635,000	UNIDADE	39,990	25393,65
14971	PLACA DE ISOPOR (10 MM) C/ 25 UNID <i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 10MM. CAIXA COM 25 UNIDADES.</i>	ISOESTE	114,000	CAIXA	400,000	45600,00
14974	PLACA DE ISOPOR (15 MM) C/ 16 UNID. <i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 15MM. CAIXA COM 16 UNIDADES.</i>	ISOESTE	114,000	CAIXA	420,000	47880,00
14976	PLACA DE ISOPOR (20 MM) C/ 12 UNID. <i>Especificação : Folha isopor, comprimento 1M, largura 0,50, espessura 20MM. CAIXA COM 12 UNIDADES.</i>	ISOESTE	114,000	CAIXA	430,000	49020,00
13583	RÉGUA, ESCRITÓRIO, PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM <i>Especificação : escala gravada em cm e mm, faces iguais, furo circular a esquerda para fixação tamanho 30mm, fina.</i>	LEONORA	2170,000	UNIDADE	4,000	8680,00
15102	COLA PARA PLACA DE EVA <i>Especificação : COLA LÍQUIDA PARA E.V.A; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A., BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90 GR.</i>	IRIS	865,000	UNIDADE	13,990	12101,35
10147	GRAMPEADOR METÁLICO MEDIO COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS <i>Especificação : Grampeador metálico tipo alicate, capacidade para grampear ate 25 folhas de papel 75g/m2, dimensões 167X26X71mm, fabricado em chapa de aço, com acabamento niquelado,estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automatica, capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.</i>	LEONORA	540,000	UNIDADE	36,000	19440,00
13508	ABASTECEDOR DE ALMOFADA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FISICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40ML.</i>	LEONORA	279,000	UNIDADE	12,990	3624,21
13521	ALMOFADA P CARIMBO MEDIA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIA OU GRANDE, COR AZUL OU PRETO, TIPO ENTINDADA.</i>	RADEX	162,000	UNIDADE	16,000	2592,00
13982	BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.</i>	LEONORA	4815,000	UNIDADE	2,000	9630,00
13984	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, AOLICAÇÃO PISTOLA QUENTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 15 MM DE DIÂMETRO E 30CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO.</i>	LEONORA	2690,000	UNIDADE	3,200	8608,00
13649	TESOURA GRANDE (PROFESSOR) <i>Especificação : TESOURA GRANDE, CABO DE PLASTICO, PONTA EM AÇO INOX, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL</i>	BRW	1890,000	UNIDADE	139,990	264581,10
31556	COLA INSTANTÂNEA PEQUENA	TEK BOND	750,000	UNIDADE	13,990	10492,50
31559	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL	CREDEAL	1715,000	UNIDADE	29,000	49735,00
19866	POST-IT 76X102 AZUL C/100 FLS NOTEFIX	BRW	20,000	UNIDADE	23,000	460,00

19868	POST-IT 76X102 LARANJA C/100 FLS NOTREFIX	BRW	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
19869	POST-IT 76X102 ROSA C/100 FLS NOTREFIX	BRW	20,000	UNIDADE	26,000	520,00
19850	GRAMPO BRW GALVANIZADO 26/6 C/5000	BRW	50,000	UNIDADE	12,990	649,50
17282	LIGA ELASTICA PCT 1 KG	MERCUR	10,000	PACOTE	59,990	599,90
18480	REGUA PLASTICO 30 CM	LEONORA	20,000	UNIDADE	4,000	80,00
18473	PINCEL PILOTO	PILOT	50,000	UNIDADE	10,000	500,00
14943	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UND	BRW	50,000	CAIXA	4,500	225,00

Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado.

15066	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 4/0, CAIXA C/ 100 UND	BRW	50,000	CAIXA	4,500	225,00
-------	---	-----	--------	-------	-------	--------

Especificação : CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto esta acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.

18463	ENVELOPE A4	FORONI	100,000	UNIDADE	1,500	150,00
14524	PAPEL CAMURÇA	VMP	400,000	UNIDADE	6,000	2400,00

Especificação : PAPEL CAMUÇA MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 60 COMPRIMENTO 60 LARGURA 40 CORES VARIADAS.

14003	PINCEL P/ QUADRO BRANCO	LEONORA	600,000	UNIDADE	13,990	8394,00
-------	-------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : pincel marcador de corpo plastico, cores variadas, com tinta liquida, cuja tinta nao seca mesmo destampado, recarregável com visor que permite ver quando a tinta esta acabando par quadro branco.

14580	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS	VMP	1100,000	UNIDADE	9,990	10989,00
-------	------------------------------------	-----	----------	---------	-------	----------

Especificação : PAPEL MICROONDULADO COR ESTAMPADO LISO FOLHA 50X80CM CORES VARIADAS

14516	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA C/MARGEM 400FLS	CREDEAL	400,000	RESMA	78,990	31596,00
-------	---------------------------------------	---------	---------	-------	--------	----------

Especificação : PAPEL ALMAÇO MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 310 MM

14804	CANETA HIDROCOR EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	BRW	800,000	PACOTE	8,990	7192,00
-------	---	-----	---------	--------	-------	---------

Especificação : CANETA HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, PONTA DE MÉDIA A FINA, ESTOJO COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, TUBO DE PLÁSTICO, CARGA CANETA ÁTOXICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

14298	LÁPIS DE COR GRANDE (EMBALAGEM COM 12 UNIDADES)	BRW	2800,000	CAIXA	12,990	36372,00
-------	---	-----	----------	-------	--------	----------

Especificação : LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA TAMANHO GRANDE COR DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES LÁPIS DE COR AZURELA

15098	COLA GLITER(CAIXA COM 06 UNIDADES DE 25GR) CORES VARIADAS	BRW	500,000	CAIXA	18,990	9495,00
-------	---	-----	---------	-------	--------	---------

Especificação : Cola Gliter, 6 Cores, Tubos de 25g. Conjunto de 6 tubos de cola, líquida, com gliter, não tóxica, possui brilho intenso, lavável. Tubos com 25g cada, nas cores branca, verde, vermelha, azul, ouro e prata. Possui bico aplicador. Ideal para colagens, relevos coloridos, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Medidas: Altura: 10 cm. Largura: 11 cm. Profundidade: 3 cm. Faixa etária : Acima de 4 anos Restrição: Impróprio p/ menores de 3 anos Tipo de embalagem : 6 frascos com cola gliter

13995	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	POLYCART	150,000	UNIDADE	12,000	1800,00
-------	--------------------------------	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAIXA-ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X14X25 CM APROXIMADAMENTE APÓS MONTADA DE BOA QUALIDADE,COM ESPECIFICAÇÕES LATERIAS E FRONTAIS.

13626	AGENDA PERMANENTE 352 PAG	TILIBRA	500,000	UNIDADE	79,990	39995,00
-------	---------------------------	---------	---------	---------	--------	----------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: AGENDA TIPO PERMANENTE REVESTIMENTO CAPA TIPO COUVIN, QUANTIDADE MINIMA DE 352 FOLHAS, GRAMATURA 56G (VARIAÇÃO DE ATE 5%) COMPRIMENTO DE 220MM, (VARIAÇÃO DE ATE 10%) TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 148 MM (VARIAÇÃO DE ATE 10%). TIPO PAPEL MIOLO APERGAMINHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM INDICAÇÃO DO ANO.

14501	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PCT C/ 06 UND	LEONORA	450,000	UNIDADE	6,300	2835,00
-------	--	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA COM APROXIMADAMENTE 12CM DE COMPRIMENTO, TRAÇO DE 0,4MM IDEIAS PARA TRAÇOS FINOS, ESTOJO PLÁSTICO COM 06 UNIDADES COM CORES DIFERENTES.

14280	LÁPIS DE CERA ESTACA DIVERSAS CORES CX C/12	LEONORA	2200,000	JOGO	12,990	28578,00
-------	---	---------	----------	------	--------	----------

Especificação : LÁPIS DE CERA ESTACA CAIXA COM12 UNIDADES CORES VARIADAS RESISTENTE Á ÁGUA APAGABILIDADE E BOA MARCAÇÃO SEM ESFORÇO NÃO TOXICA CAIXA COM 12 UNIDADES

14466	MASSA P/ MODELAR 180G CX /12 NÃO TÓXICO	LEONORA	2600,000	CAIXA	12,990	33774,00
Especificação : MASSA PARA MODELAR ATÓXICA CAIXA 12 UNIEADE APRESENTAÇÃO 12 BASTÃO 180 GRAMAS Á BASE DE AMIDO NÃO TÓXICA CORES VARIADAS						
14879	PASTA REGISTRADOR A-Z LOMBO MÉDIO, OFÍCIO A -4 COLORIDA	POLYCART	300,000	UNIDADE	28,990	8697,00
Especificação : Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3 mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.						
14930	PINCEL Nº 0PINCEL Nº 0	LEONORA	250,000	UNIDADE	4,500	1125,00
Especificação : PINCEL REDONDO Nº 0						
13479	POLASAEAL PARA PLASTIFICAÇÃO 79MMX108MM 005MIC CX C/ 100UND	MARPAX	975,000	UNIDADE	269,000	262275,00
Especificação : PLASCTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4 PCT COM 100UND						
14005	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO	RADEX	150,000	UNIDADE	6,000	900,00
Especificação : reabastecedor de marcador permanente de boa qualidade, podendo ser na mesma cor (azul, preto, vermelho) frasco de 37 a 40ml.						
13546	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL	RADEX	4500,000	UNIDADE	13,990	62955,00
Especificação : reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor AZUL, frasco com no minimo 20ml						
13555	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO PRETO	RADEX	4500,000	UNIDADE	13,990	62955,00
Especificação : reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor PRETO, frasco com no minimo 20ml						
13564	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO	RADEX	4500,000	UNIDADE	13,990	62955,00
Especificação : reabastecedor de de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.na cor VERMELHO, frasco com no minimo 20ml						
13690	TESOURA PONTA REDONDA (ALUNO)	BRW	2600,000	UNIDADE	5,000	13000,00
Especificação : TESOURA DE PLASTICO, PONTA EM ALUMINIO, PONTA ARREDONDADA, DE BOA QUALIDADE, PARA USO GERAL						
13906	ESPIRAL 33MM	MARPAX	600,000	UNIDADE	3,000	1800,00
Especificação : ESPIRAL PARA ENCADENAÇÃO DE 33MM DE DIAMETRO, 297MM DE COMPRIMENTO, COR PRETA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS.						
13918	PINCEL Nº14	LEONORA	600,000	UNIDADE	5,000	3000,00
Especificação : oincel chato para pintura em tecido ou papel com cerdas sinteticas, resistente e flexivel, na cor amarela nº14						
13980	REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO FRASCO C/50ML	RADEX	1020,000	UNIDADE	18,990	19369,80
Especificação : reabastecedor de pincel para quado branco, de boa qualidade, tinta a base de alcool, corantes e solventes e aditivos.nas cores AZUL ou PRETO, frasco c/50ml						
13551	ESPIRAL 23MM	MARPAX	1800,000	UNIDADE	3,000	5400,00
Especificação : ESPIRAL 23MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 23MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE 140FOLHAS						
13571	ESPIRAL 25MM	MARPAX	1600,000	UNIDADE	3,000	4800,00
Especificação : ESPIRAL 25MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 25MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 160 FOLHAS						
13584	ESPIRAL 29MM	MARPAX	1900,000	UNIDADE	3,000	5700,00
Especificação : ESPIRAL 29MM PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC SEMIRRIGIDO NA COR PRETA OU TRANSPARENTE COM 29MM DE DIÂMETRO PARA ENCADERNAÇÃO CAPACIDADE APROXIMADA 200 FOLHAS						
14482	MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA	SOUZA	100,000	UNIDADE	160,000	16000,00
13715	TINTA GUACHE (CX C/ 6X250ML)	ACRILEX	1638,000	CAIXA	77,990	127747,62
Especificação : TINTA QUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINICULA/AGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 250ML, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA.						
15106	COLA PARA ISOPOR 500 ML	IRIS	1450,000	UNIDADE	69,000	100050,00
Especificação : COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA.						
14586	PASTA CLASSIFICADORA	POLYCART	400,000	UNIDADE	6,990	2796,00

Especificação : PASTA CLASSIFICADORA MATERIA PRIMA PAPELÃO
REVESTIMENTO PLASTIFICADO GRAMATURA 280 GRAMAS COM
PRENDEDOR GRAMPO TRILHO VISOR SEM VISOR

13513	QUADRO MAGNÉTICO C/ BORDA DE METAL, 120X200CM	SOUZA	291,000	UNIDADE	330,000	96030,00
-------	---	-------	---------	---------	---------	----------

Especificação : quadro magnetico com suporte em aço 120x200. moldura em alumínio natural, suporte em aço com rodízios e travas dianteiras.

14450	MARCADOR 300CD E DVD P/PLÁSTICO ACRILICO VINIL E VIDRO PONTA FINA 1MM	LEONORA	20,000	UNIDADE	6,000	120,00
-------	---	---------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PINCEL MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS PONTA FINA DE 1,0MM ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5MM PARA ROTULAGEM DE CD/DVD VIDRARIAS ACRILICOS E PLÁSTICOS TINTA Á BASE DE ÁLCOOL COM SECAGEM RÁPIDA

13549	PINCEL Nº 2 CHATO PACOTE COM 12 UND	LEONORA	100,000	PACOTE	48,990	4899,00
-------	-------------------------------------	---------	---------	--------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

13566	PINCEL Nº 10 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEONORA	100,000	UNIDADE	48,990	4899,00
-------	-------------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 10 EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.

13557	PINCEL Nº 4 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEONORA	100,000	PACOTE	48,990	4899,00
-------	------------------------------------	---------	---------	--------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 04 EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

13572	PINCEL Nº 12 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEONORA	100,000	UNIDADE	48,990	4899,00
-------	-------------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 12, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.

13579	PINCEL Nº 6 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEONORA	100,000	PACOTE	48,990	4899,00
-------	------------------------------------	---------	---------	--------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 06, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.

13589	PINCEL Nº 8 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEONORA	100,000	PACOTE	48,990	4899,00
-------	------------------------------------	---------	---------	--------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 08, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.

13595	PINCEL Nº 16 PACOTE COM 12 UNIDADES	LEONORA	100,000	UNIDADE	48,990	4899,00
-------	-------------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 16, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.

13538	PINCEL P/ PINTURA Nº 02	LEONORA	100,000	UNIDADE	48,990	4899,00
-------	-------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: PINCEL CHATO PARA PINTURA EM TECIDO OU PAPEL COM CERDAS SINTÉTICAS, RESISTENTE E FLEXIVEL, NA COR AMARELA Nº 02.

13453	CARTOLINA CORES VARIADAS 120 GR	JANDAIA	600,000	UNIDADE	2,200	1320,00
-------	---------------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, COMPRIMENTO 560 MM, LARGURA 500MM, CORES VARIADAS.

31555	LAPIS 4B (PARA DESENHO)	LEONORA	10,000	CAIXA	60,000	600,00
-------	-------------------------	---------	--------	-------	--------	--------

Especificação : Graduação: 4B - Formato sextavado: não rola na mesa - Ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada - Madeira macia que garante excelente apontabilidade - Ponta max resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade - Técnica sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência a quebra - Diferentes graduações: ideal para desenho artístico ou técnico, esboços e escrita em geral

31557	CADERNO PARA DESENHO GARNDE	CREDEAL	350,000	UNIDADE	24,000	8400,00
-------	-----------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

31558	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO	CREDEAL	350,000	UNIDADE	18,990	6646,50
-------	------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Total : 10424056,23

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso :

Data : 21/05/2024

PAPELARIA
PAIXAO
LTDA:12548760
000117

Assinado de forma
digital por
PAPELARIA PAIXAO
LTDA:12548760000
117

carimbo e assinatura



JUSTIFICATIVA ORÇAMENTO SIGILOSO

Em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 – “Art. 24. Desde que justificado, o orçamento estimado da contratação poderá ter caráter sigiloso, sem prejuízo da divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas...”, cita-se:

Conforme Zymler e Dios (2014, p. 117),

A não divulgação do orçamento tem por objetivo evitar que as propostas/lances gravitem em torno do orçamento fixado pela administração. Essa medida deve se mostrar particularmente eficaz quando houver a ocorrência de lances fechados, pois, sem as balizas dos outros licitantes e do orçamento da administração, o competidor deve, já nessa etapa, oferecer um preço realmente competitivo e dentro do limite de sua capacidade de executar a avença com uma lucratividade adequada. Caso assim não proceda, esse competidor corre o risco de ser desclassificado sem a possibilidade de apresentar outra proposta mais competitiva, de acordo com os critérios que regem a apresentação de lances fechados. Amplia-se assim, a competitividade do certame e propicia-se melhores propostas para administração. Não se ouvida que determinados agentes do mercado participam de licitações e elaboram suas propostas sem analisar sua capacidade de honrá-la. Esses agentes, seja por não disporem de meios para tanto, seja por não estarem dispostos a arcar com as despesas daí decorrentes, simplesmente se baseiam no orçamento efetuado pela administração. Esse procedimento, contudo, é temerário porque as propostas podem não refletir a realidade econômica do licitante, redundando em dificuldades posteriores na execução contratual. Desta feita, a não divulgação do orçamento obriga os licitantes a efetivamente analisarem sua estrutura de custos para daí elaborarem suas propostas. Espera-se, pois, a apresentação de propostas mais realistas economicamente.



Estado do Pará
Governo Municipal de Medicilândia
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MEDICILÂNDIA



Ainda segundo Zymler e Dios (2014),

Em relação a eventual violação do princípio da publicidade, explicitado no caput do art. 37 da Constituição Federal, deve-se lembrar o entendimento de que nenhum princípio constitucional é absoluto de forma que se deve buscar harmonizá-los na hipótese de eventual antagonismo entre dois princípios — no caso o da publicidade em contraposição aos da eficiência e da economicidade. Nesse contexto de ponderação de princípios, entende-se estar justificada a ausência temporária da divulgação do orçamento, pois amparada no princípio da busca da melhor proposta pela administração. Logo as principais razões do princípio da publicidade estarão atendidas, pois será garantida a transparência do procedimento licitatório com a divulgação do orçamento ao final do certame.

Assim sendo, busca-se através do orçamento sigiloso a majoração da assertividade pela Administração, apresente proposta dentro da sua realidade para que tenha capacidade de honrar os compromissos assumidos na fase licitatória.

Desta forma e por todo justificado anteriormente, esta Prefeitura Municipal informa aos Licitantes que o ORÇAMENTO PREVIAMENTE ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO SERÁ TORNADO PÚBLICO APENAS E IMEDIATAMENTE APÓS O ENCERRAMENTO DA LICITAÇÃO, tornando público apenas divulgação do detalhamento dos quantitativos e das demais informações necessárias para a elaboração das propostas na Planilha Orçamentária - Quantitativo

OZIMAR MARTINS
PALHETA:96063599215

Assinado de forma digital
por OZIMAR MARTINS
PALHETA:96063599215

OZIMAR MARTINS PALHETA

PREGOEIRO DA PMM
PORTARIA Nº 13-B DE 2024-GAB/PMM